
  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/61 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 21. zasedání dne 19.08.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0747/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0819-24-P01. 

 
 

2 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0748/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) akcí Naše obec, naše radost pořádanou společností Luhačovské Zálesí, o.p.s., 

se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, IČO 27735109; 

2) III. ročníkem rožnovských Dnů zdravého pohybu pro seniory pořádaným spolkem 

Klub seniorů Rožnov pod Radhoštěm, z.s., se sídlem 1. máje 1000, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 49562878; 

3) akcemi „Zemědělská výstava 2024“ a „Dožínky Zlínského kraje“ pořádanými 

Okresní agrární komorou Kroměříž, se sídlem Kollárova 634/6, 767 01 Kroměříž, 

IČO 49435418; 

 

b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana nad akcemi 

„Zemědělská výstava 2024“ a „Dožínky Zlínského kraje“ pořádanými Okresní agrární 

komorou Kroměříž, se sídlem Kollárova 634/6, 767 01 Kroměříž, IČO 49435418; 

 

c) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., členky Rady Zlínského kraje, nad akcí 

„Expediční večer DofE pro Zlínský kraj“ pořádaný společností The Duke of 

Edinburghs International Award Czech Republic Foundation, o.p.s., se sídlem 

Poděbradská 540/26, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 29143462; 

 

 

 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/61 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0196/2024, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků ve výši 3.302.417 Kč z Fondu ZK v rámci odboru Kancelář hejtmana z 

akce „Spolufinancování GŘ HZS ČR“ a „Program - Dotace pro JSDHO ZK“ do 

rozpočtu odboru ekonomického na akci „Ostatní výdaje odborů“ z důvodu úspory 

finančních prostředků poskytnutých v rámci spolufinancování Programu MV GŘ - 

HZS ČR a Programu - Dotace pro JSDHO ZK, dle přílohy č. 0865-24-P04. 

 
 

3 Odbor KH - smlouva o nájmu části budovy - umístění meteorologického 
radaru v SPZ Holešov  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0749/R21/24 s c h v a l u j e  

 1) uzavření Dohody o ukončení smlouvy o nájmu části budovy č. D/0654/2015/STR 

mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a společností ZRIA, a.s., se sídlem 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle přílohy č. 0861-24-P01; 

 

2) uzavření Smlouvy o nájmu části budovy na umístění meteorologického radaru 

mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a společností ZRIA, a.s., se sídlem 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 0861-24-P02 až č. 

0861-24-P02c. 

 
 

4 Krajské kolo soutěže Vesnice roku 2024 - finanční dary oceněným 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0750/R21/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančních darů v rámci ocenění krajského kola soutěže Vesnice roku 

2024 v členění: 

1. obci Dolní Lhota, IČO 00283879, se sídlem Dolní Lhota 129, 763 23 Dolní Lhota, 

finanční dar ve výši 500.000 Kč za získání „Zlaté stuhy“ - vítězství v krajském kole 

soutěže, 

2. obci Sušice, IČO 00542261, se sídlem Sušice 54, 687 04 Sušice, finanční dar ve 

výši 160.000 Kč za získání „Zelené stuhy“ - za péči o zeleň, krajinu, veřejná 

prostranství a životní prostředí, 

3. obci Rudimov, IČO 46276050, se sídlem Rudimov 123, 763 21 Rudimov, finanční 

dar ve výši 160.000 Kč za získání „Fialové stuhy“ - za inovativní řešení, 

4. obci Neubuz, IČO 00568660, se sídlem Neubuz 91, 763 15 Neubuz, finanční dar 

ve výši 160.000 Kč za získání „Modré stuhy“ - za společenský život, 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/61 

4. obci Ořechov, IČO 00542300, se sídlem Ořechov 105, 687 37 Ořechov, finanční 

dar ve výši 20.000 Kč za získání Diplomu za vesnickou knihovnu Zlínského kraje, 

5. obci Vážany, IČO 00542318, se sídlem Vážany 20, 687 37 Vážany, finanční dar 

ve výši 40.000 Kč za získání Diplomu za vzorné vedení obecní kroniky a Diplomu za 

rozvíjení lidových tradic, 

a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0859-24-P02. 

 
 

5 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0751/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

 

1) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Vsetín, 

IČO 00304450, se sídlem Svárov 1080, 755 01 Vsetín, ve výši 24.263.000 Kč, 

současně však max. 46 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

„ZANÁDRAŽNÍ PROSTOR VSETÍN“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0862-24-P04; 

 

2) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Uherské 

Hradiště, IČO 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, ve výši 5.533.928,91 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Zlepšení dopravní obslužnosti města Uherské 

Hradiště“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

0862-24-P05. 

 
 

6 RP26-24 Program na podporu rozvoje obcí nad 5000 obyvatel - poskytnutí 
dotací (1. sběr) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0752/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje na 

realizaci projektů v rámci RP26-24 Program na podporu rozvoje obcí nad 5000 

obyvatel subjektům: 

1. město Staré Město, IČO 00567884, se sídlem náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 

Město, do výše 6.192.414 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu „Výstavba infrastruktury pro RD Velehradská - 2. etapa“, 

2. město Hulín, IČO 00287229, se sídlem nám. Míru 162, 768 24 Hulín, do výše 

5.031.328 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu „Rekonstrukce sokolovny v Hulíně, parcela č. 452, 451/1, 397/1, 496,1 k.ú. 

Hulín“, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/61 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0864-24-P02 a 

č. 0864-24-P03. 

 
 

7 Zdravotnictví - změna závazných ukazatelů na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0753/R21/24 s c h v a l u j e  

 navýšení závazného objemu prostředků na platy na rok 2024 o 22.200.000 Kč na 

celkovou výši 355.200.000 Kč u příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle přílohy č. 0866-24-P01. 

 
 

8 Sociální služby - Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK 
pro rok 2024 a 2025, vč. příloh 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0754/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1) 6. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2024, včetně 22. aktualizace jeho přílohy č. 1 Základní síť sociálních služeb 

Zlínského kraje pro období 2023–2025 a 41. aktualizace jeho přílohy č. 3 Dočasná 

síť sociálních služeb Zlínského kraje; dle příloh č. 0823-24-P02, č. 0823-24-P04 a č. 

0823-24-P13; 

 

2) 1. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2025, včetně 22. aktualizace jeho přílohy č. 1 Základní síť sociálních služeb 

Zlínského kraje pro období 2023–2025, 1. aktualizace jeho přílohy č. 2 Zásobník 

rozvojových záměrů pro rok 2025 a 41. aktualizace jeho přílohy č. 3 Dočasná síť 

sociálních služeb Zlínského kraje; dle příloh č. 0823-24-P02 až č. 0823-24-P04, č. 

0823-24-P09 až č. 0823-24-P12. 

 
 

9 Sociální služby - individuální dotace z Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0755/R21/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0216/2024, které řeší přesun úspory finančních 

prostředků ve výši 5.000.000 Kč z oblasti § 43 – Sociální věci z Fondu ZK do 

rozpočtu odboru EKO do oblasti § 6 – Všeobecná veřejná správa a služby, dle 

přílohy č. 0826-24-P06; 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/61 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální dotace z Fondu 

Zlínského kraje: 

1) městu Valašské Meziříčí, IČO 00304387, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 

Meziříčí, ve výši 1.193.766 Kč, současně však max. 10 % celkových způsobilých 

výdajů na realizaci projektu: „Dům sociálních služeb - Stavební úpravy 1. NP“, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0826-24-

P03; 

2) statutárnímu městu Zlín, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01  Zlín, 

ve výši 19.418.936 Kč, současně však max. 10 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Zajištění sociální služby DZR v Objektu sociálních služeb Zlín, 

Malenovice“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0826-24-P05. 

 
 

10 Sociální služby - poskytnutí 1. části dotace pro příspěvkovou organizaci 
Sociální služby Vsetín, rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0756/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost plus na rok 2024, ve výši 1.144.745,78 Kč příspěvkové 

organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 0827-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1) rozpočtové opatření č. RZK/0198/2024, dle přílohy č. 0827-24-P04, které řeší 

navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí  o 1. část dotace z MPSV 

ČR Operačního programu Zaměstnanost plus; 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0197/2024, dle přílohy č. 0827-24-P05, které řeší 

snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí u účelové neinvestiční 

dotace z MPSV ČR na financování sociálních služeb. 

 
 

11 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0757/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Haná, příspěvková organizace, 

IČO 17330947, dle přílohy č. 0824-24-P02, 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/61 

2. Dodatek č. 37 ke zřizovací listině Sociálních služeb Uherské Hradiště, 

příspěvková organizace, IČO 00092096, dle přílohy č. 0824-24-P03, 

 

3. Dodatek č. 29 ke Zřizovací listině Sociálních služeb Vsetín, příspěvková 

organizace, IČO 49562827, dle přílohy č. 0824-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 začlenění komunitních pobytových sociálních služeb, do organizační jednotky 

Centrum bydlení Vsetínsko, příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, a to od 01.01.2025 takto: 

1. nově vzniklé sociální služby chráněné bydlení ve Vsetíně, Jasenická 1362, 755 

01 Vsetín, s kapacitou 5 lůžek, 

2. změnu začlenění stávající sociální služby chráněné bydlení, identifikátor 3499100, 

ve Vsetíně, Rokytnici 48, s kapacitou 12 lůžek, 

a to za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí Dodatek č. 29 ke 

Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, dle 

přílohy č. 0824-24-P04. 

 
 

12 Sociální služby - zjednodušený investiční záměr, plány tvorby a čerpání 
fondů investic, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0758/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 1990/100/07/23/Z na akci „Centrum ÁČKO, p.o. - odvlhčení zdiva“, 

dle přílohy č. 0832-24-P02; 

 

2. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací v sociální 

oblasti zřizovaných Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změnu č. 4 příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, IČO 70850941, 

dle přílohy č. 0832-24-P03; 

b) změnu č. 6 příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 

00092096, dle přílohy č. 0832-24-P04; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum, IČO 

00839281, dle přílohy č. 0832-24-P05; 

d) změnu č. 2 příspěvkové organizace Sociální služby pro osoby se zdravotním 

postižením, IČO 70850917, dle přílohy č. 0832-24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje „Domov pro seniory 

Lukov - obměna gastrozařízení kuchyně - snížení energetické náročnosti“, dle 

přílohy č. 0832-24-P09 a „Sociální služby Vsetín - Strukturovaná kabeláž“, dle 

přílohy č. 0832-24-P10. 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/61 

 
 

13 Sociální služby - Program pro poskytování návratné finanční výpomoci 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2025 a Výzva pro rok 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0759/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. Program pro poskytování návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních 

služeb pro rok 2025, dle přílohy č. 0828-24-P02, 

 

2. Výzvu k podání Žádostí o poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovatelům 

sociálních služeb pro rok 2025, dle přílohy č. 0828-24-P03. 

 
 

14 Sociální služby - projekt „Zdravé stárnutí s časopisem Český senior“ - žádost 
o dotaci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0760/R21/24 s c h v a l u j e  

 neposkytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 60.000 

Kč organizaci Miloslav Kyjevský - F.G.P. studio, IČO 12675989, Táboritů 237, 779 

00 Olomouc na realizaci projektu „Zdravé stárnutí s časopisem Český senior“, dle 

přílohy č. 0830-24-P01. 

 
 

15 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji III“ - projektový 
rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0761/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu č. 03_24_068 Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky k předkládání žádostí o podporu v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus, dle přílohy č. 0829-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu Zlínského kraje „Transformace ve Zlínském kraji III“, dle 

přílohy č. 0829-24-P02; 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/61 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Transformace 

ve Zlínském kraji III“ v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0829-24-P02 do 

konečné podoby žádosti o podporu na projekt z Operačního programu 

Zaměstnanost plus včetně všech povinných příloh v termínu do 01.10.2024; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o podporu z 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt „Transformace ve Zlínském 

kraji III“ v termínu do 01.10.2024. 

 
 

16 Sociální služby - projekty OPZ+ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0762/R21/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Realizace vzdělávacích kurzů AAK“ 

formou otevřeného nadlimitního řízení, dle příloh č. 0831-24-P02 až č. 0831-24-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „Realizace 

vzdělávacích kurzů AAK“ v elektronické podobě Odbor investic Krajského úřadu 

Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Realizace 

vzdělávacích kurzů AAK“ ve složení: Bc. Hana Ančincová, Ing. Lenka Janečková, 

Ing. Silvia Duchoňová, Bc. Zuzana Lužová, Mgr. Martina Juricová, a náhradníky: 

Lubomír Traub MSc., Ing. Ivana Michalovičová, Mgr. Radim Nuc, Bc. Pavla 

Voráčová, Ing. Petr Valášek. 

 
 

17 Sociální věci - vyhodnocení ankety Pracovník roku v sociálních službách 
Zlínského kraje pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0763/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. seznam kandidátů navržených v anketě Pracovník roku v sociálních službách 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0834-24-P02; 

 

2. zápis z jednání komise pro výběr nejvhodnějších kandidátů k ocenění Pracovník 

roku v sociálních službách Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0834-24-P03; 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/61 

 s c h v a l u j e  

 1. vybrané pracovníky poskytovatelů sociálních služeb k ocenění Pracovník roku v 

sociálních službách Zlínského kraje pro rok 2024 a vybrané pracovníky 

poskytovatelů sociálních služeb k Mimořádnému ocenění, dle přílohy č. 0834-24-

P04; 

 

2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024 pěti 

pracovníkům po 15.000 Kč vybraných k ocenění Pracovník roku v sociálních 

službách Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0834-24-P04 a uzavření 

darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v příloze č. 0834-24-P05. 

 
 

18 Sociální věci - platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0764/R21/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.09.2024 plat ředitelce Sociálních služeb Olšava, příspěvkové 

organizace, IČO 70850909, dle přílohy č. 0833-24-P01. 

 
 

19 Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 
2016-2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0765/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit koncepci „Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje 

pro období 2016-2025“, dle přílohy č. 0820-24-P01 až č. 0820-24-P03, 

2. vydat Obecně závaznou vyhlášku Zlínského kraje, kterou se vyhlašuje závazná 

část „Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 2016-

2025“, dle přílohy č. 0820-24-P04. 

 
 

20 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 117 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0766/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu č. 117 Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Zlínského kraje v části kanalizace obce Lešná, dle přílohy č. 0822-24-

P02. 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/61 

 
 

21 Finanční příspěvek na údržbu zvláště chráněných území 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0767/R21/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního příspěvku dle §§ 68 a 69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, příjemcům: 
  
1. částku 10.000 Kč Marii Valchářové, nar. ***1954, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Mokřady Vesník (u točny) na ploše 0,25 ha spočívající v pokosení trávy v termínu 

od 15.07. ručně vedenou mechanizací a ručním odstranění sena mimo plochu 

zvláště chráněného území, 
  
2. částku 44.000 Kč Ladislavu Martinkovi, nar. ***1946, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Růžděcký Vesník na ploše 2,2 ha spočívající v pokosení trávy ručně či ručně 

vedenou mechanizací a ručním odstranění sena mimo plochu zvláště chráněného 

území, 
  
3. částku 25.000 Kč Vítězslavu Staroštíkovi, nar. ***1968, bytem ***, 756 25 Růžďka 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Růžděcký Vesník na ploše 1,25 ha spočívající v pastvě ovcí, v pokosení trávy 

ručně vedenou mechanizací a v odstranění sena, 
  
4. částku 20.000 Kč Milanu Rožnovjákovi, nar. ***1959, bytem 756 21 *** 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby části luk ve zvláště chráněném 

území PR Dubcová na ploše 0,5 ha spočívající v pokosení trávy v termínu od 01.08., 

a to ručně vedenou mechanizací, a odstranění sena mimo plochu zvláště 

chráněného území, 
  
5. částku 11.000 Kč Jaromíru Bednářovi, nar. ***1962, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky - Díly na ploše 0,42 ha spočívající v pokosení trávy ručně vedenou 

mechanizací, odstranění sena a průběžném čištěním plochy od odpadků, 
  
6. částku 2 600 Kč Drahomíře Kašparovské, nar. *** 1951, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky - Díly na ploše 0,15 ha spočívající v pokosení trávy ručně vedenou 

mechanizací a odstranění sena, 
  
7. částku 10.000 Kč Vladimíru Matuštíkovi, nar. ***1962, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky - Díly spočívající v pokosení trávy s odstraněním sena na ploše 0,4 ha v 

termínu od 01.06. a likvidaci náletových dřevin a stařiny s odstraněním hmoty mimo 

luční porosty na ploše 0,04 ha v termínu od 15.09., 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/61 

  
8. částku 8.000 Kč Ing. Ireně Varmužové, nar. ***1960, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky - Díly na ploše 0,4 ha spočívající v pokosení trávy ručně vedenou 

mechanizací a odstranění sena, 
  
9. částku 40.000 Kč Miroslavu Rožnovjákovi, nar. ***1956, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Ježůvka na ploše 1,1 ha spočívající v pokosení trávy v termínu od 15.08. ručně 

vedenou mechanizací s odstraněním sena, rozrušení mechových porostů, 

odstranění vývratů a odstranění drobných náletových dřevin v porostech jalovce, 
  
10. částku 9.000 Kč Ing. Aloisi Janáčovi, nar. ***1966, bytem 756 12 *** 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Lačnov a ochranném pásmu PP Lačnov spočívající v pokosení trávy max. 2x 

ročně a to ručně vedenou mechanizací a ve shrabání sena na ploše 0,35 ha, 
  
11. částku 25.000 Kč Pavle Mikulíkové, nar. ***1967, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

a ochranném pásmu PP Kotrlé na ploše 0,44 ha spočívající v pokosení trávy v 

termínu od 15.08. ručně vedenou mechanizací a ručním odstranění sena mimo 

plochu zvláště chráněného území, 
  
12. částku 35.000 Kč Bohumilu Zbrankovi, nar. ***.1969, bytem ***, 756 21 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Zbrankova stráň spočívající v ručním pokosení trávy a výmladků keřů v termínu 

od 15.08. na ploše 1,1 ha včetně odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště 

chráněného území, 
  
13. částku 10.000 Kč Zdeňku Vejpustkovi, nar. ***1949, bytem ***, 755 01 Vsetín 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Vršky – Díly na ploše 0,1 ha spočívající v odstranění náletových dřevin s 

odklizením dřevní hmoty mimo vlastní plochu zvláště chráněného území, 
  
14. částku 3.000 Kč Haně Hatlapatkové, nar. ***1979, bytem ***, 756 06 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk v ochranném pásmu zvláště 

chráněného území PP Vršky – Díly spočívající v pokosení trávy max. 2x ročně a to 

ručně vedenou mechanizací a ve shrabání sena na ploše 0,185 ha, 
  
15. částku 5.000 Kč RNDr Lukáši Spitzerovi, Ph.D. , nar. ***1981, bytem ***, 756 03 

Halenkov (nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněného území PP Vršky – Díly spočívající v ručním pokosení trávy v termínu od 

01.09., shrabání a likvidaci sena, a průběžném úklidu odpadků a nelegálních ohnišť 

na ploše 0,14 ha, 
  

 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/61 

16. částku 25.000 Kč Bohumilu Kusákovi, nar. ***1980, bytem ***, 687 22 Ostrožská 

Nová Ves (nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Lázeňský mokřad na ploše 2,99 ha spočívající v sečení lehkou 

mechanizací a ve shrabání sena s odstraněním mimo plochu zvláště chráněného 

území, 
  
17. částku 4.960 Kč Dominiku Trčkovi, nar. ***1999, ***, 756 12 Lačnov 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Sucháčkovy paseky spočívající v sečení ručně vedenou lištovou sekačkou 2x 

ročně na ploše 0,06 ha v termínu do 10.06. a od 01.09. a 1 x ročně v termínu od 

15.07., na ploše 0,04 ha a ve shrabání sena s odstraněním mimo plochu zvláště 

chráněného území, 
  
18. částku 12.800 Kč Petru Šimčíkovi, nar. ***1958, bytem ***, 687 23 Ostrožská 

Lhota (nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném 

území PP Údolí Okluky na ploše 1,2807 ha spočívající v mozaikovitém sečení 

lehkou mechanizací nebo křovinořezem a ve shrabání sena s odstraněním mimo 

plochu zvláště chráněného území dle schváleného plánu péče, 
  
19. částku 8.100 Kč Ludmile Šimčíkové, nar. ***1960, bytem ***, 687 23 Ostrožská 

Lhota (nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném 

území PP Údolí Okluky na ploše 0,8109 ha spočívající v mozaikovitém sečení 

lehkou mechanizací nebo křovinořezem a ve shrabání sena s odstraněním mimo 

plochu zvláště chráněného území dle schváleného plánu péče, 
  
20. částku 15.000 Kč Aleně Dolákové, nar. ***1955, bytem ***, 768 72 Chvalčov 

(nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území 

PP Pod Kozincem na ploše 1,6 ha pokosením trávy včetně odstranění sena mimo 

vlastní plochu zvláště chráněného území, 
  
21. částku 7.200 Kč Ing. Jakubovi Stojanovi, nar. ***1983, bytem ***, 753 01 Teplice 

nad Bečvou (nepodnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště 

chráněném území PP Pod Kozincem na ploše 0,24 ha pokosením trávy včetně 

odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného území, 
  
22. částku 26.100 Kč Jiřímu Spisarovi, ***, 755 01 Vsetín, IČO 70322872, 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Mokřady Vesník (Břehy) na ploše 0,5 ha spočívající v pokosení trávy na 

podmáčeném území v termínu od 01.08., a to ručně vedenou mechanizací a 

křovinořezem, a ručním shrabání sena s odstraněním mimo plochu zvláště 

chráněného území, 
  
23. částku 49.100 Kč Jiřímu Spisarovi, ***, 755 01 Vsetín, IČO 70322872, 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Lúčky-Roveňky na ploše 1 ha spočívající v pokosení trávy na podmáčeném území 

v termínu od 01.08., a to ručně vedenou mechanizací a křovinořezem, a ručním 

shrabání sena s odstraněním mimo plochu zvláště chráněného území, 
  

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/61 

24. částku 25.000 Kč Daně Smílkové, ***, 755 01 Vsetín, IČO 73333972, (podnikající 

fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněných územích PP Louka 

pod Štípou na celkové ploše 1,15 ha spočívající v pokosení trávy v termínu od 

15.08., a to lehkou mechanizací, a ručním shrabání sena s odstraněním mimo 

plochu zvláště chráněného území, 
  
25. částku 55.000 Kč Daně Smílkové, ***, 755 01 Vsetín, IČO 73333972, (podnikající 

fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněných územích PP Vršky-

Díly na celkové ploše 2,153 ha spočívající v pokosení trávy postupně mozaikovitě v 

termínu od 15.07., a to křovinořezem, a ručním shrabání sena s odstraněním mimo 

plochu zvláště chráněného území, 
  
26. částku 38 000 Kč Haně Molkové, ***, 756 12, IČO 73871311 (podnikající fyzická 

osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP Hrádek spočívající 

v sečení a extenzivní pastvě ovcemi na ploše 2,17 ha a výřezu náletových dřevin. 
  
27. částku 50.000 Kč Liboru Maňákovi, ***, 756 41 Lešná, IČO 41018303, 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Choryňská stráž na ploše 2,3 ha spočívající v pokosení trávy ručně vedenou 

mechanizací a ručním odstraněním sena mimo plochu zvláště chráněného území, 
  
28. částku 30.000 Kč Tomáši Kutálkovi, ***, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

74367315, (podnikající fyzická osoba) na provedení údržby ve zvláště chráněném 

území PP Choryňská stráž na ploše 1,2 ha spočívající v pokosení trávy ručně 

vedenou mechanizací a ručním odstraněním sena mimo plochu zvláště chráněného 

území, 
  
29. částku 14.000 Kč Radomíru Pavlíčkovi, ***, 755 01 Vsetín, IČO 73871389, 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Ježůvka na ploše 1 ha extenzivní pastvou dobytka s pokosením nedopasků, 
  
30. částku 50.000 Kč Josefu Fikselovi, ***, 687 33 Hradčovice, IČO 72534028, 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby ve zvláště chráněném území PP 

Újezdecký les na ploše 1 ha spočívající v likvidaci souvislého porostu náletových 

dřevin křovinořezem a ručním odstraněním dřevní hmoty mimo luční plochy, 
  
31. částku 27.000 Kč Českému svazu ochránců přírody, 1. ZO ČSOP Valašské 

Meziříčí, sídlem Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

64123693, (pobočný spolek) na provedení údržby v souladu s plánem péče ve 

zvláště chráněném území PP Jasenice spočívající v pokosení trávy na ploše 0,689 

ha včetně odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného území a 

provádění ochranného dozoru v letním období, 
  
32. částku 72.000 Kč spolku Rosička z.s. se sídlem Jarcová 102, 756 24 p. Bystřička, 

IČO 01438158, na provedení údržby ve zvláště chráněném území PP Louky pod 

Štípou spočívající v ručním mozaikovitém sečení trávy na ploše 1,2 ha včetně 

odstranění sena mimo luční plochu a následném mozaikovitém přepasení této 

plochy ovcemi, 
  



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/61 

33. částku 60.000 Kč spolku Park Rochus o.p.s se sídlem Studentské náměstí 1531, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 29234387, na provedení údržby ve zvláště 

chráněném území PP Rochus spočívající v sečení trávy lehkou mechanizací na 

ploše 4,12 ha včetně odstranění sena mimo plochu zvláště chráněného území, 
  
34. částku 13.000 Kč společnosti AG-STEMA, spol. s r. o., sídlem 756 12 Lidečko č. 

460, IČO 61945897, na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Sucháčkovy paseky spočívající ve strojním sečení 2x ročně na ploše 0,6 ha s 

odstraněním sena, 
  
35. částku 27.000 Kč Josefu Sedláčkovi, ***, 768 02 Zdounky, IČO 12732044, 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Bralová. Údržba spočívá v posečení trávy ručně vedenou lištovou sekačkou, nebo 

křovinořezem na ploše 1 ha (bude provedeno fázově), včetně odstranění sena mimo 

vlastní plochu zvláště chráněného území, 
  
36. částku 33.000 Kč Josefu Sedláčkovi, ***, 768 02 Zdounky, IČO 12732044, 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Přehon. Údržba spočívá v posečení trávy ručně vedenou lištovou sekačkou, nebo 

křovinořezem na ploše 1,19 ha (bude provedeno fázově), včetně odstranění sena 

mimo vlastní plochu zvláště chráněného území, 
  
37. částku 57.000 Kč Josefu Sedláčkovi, ***, 768 02 Zdounky, IČO 12732044 

(podnikající fyzická osoba) na provedení údržby luk ve zvláště chráněném území PP 

Včelín. Údržba spočívá v posečení trávy ručně vedenou lištovou sekačkou, nebo 

křovinořezem na ploše 2,5 ha (bude provedeno fázově), včetně odstranění sena 

mimo vlastní plochu zvláště chráněného území, 
  
38. částku 55.200 Kč Českomoravskému sdružení pro ochranu přírody z.s., se 

sídlem Poutní 588, 768 72 Chvalčov, IČO 65274521, (spolek) na provedení údržby 

luk ve zvláště chráněném území PP Na Jančích. Údržba spočívá v posečení louky 

křovinořezem na ploše 1,1 ha (bude provedeno fázově) a v sečení sekačkou na 

ploše 0,7 ha, včetně odstranění sena mimo vlastní plochu zvláště chráněného 

území, 
  
39. částku 31.600 Kč Českomoravskému sdružení pro ochranu přírody z.s., se 

sídlem Poutní 588, 768 72 Chvalčov, IČO 65274521, (spolek) na provedení údržby 

luk ve zvláště chráněném území PP Vřesoviště Bílová. Údržba spočívá v sečení 

plochy 0,1 ha s obrůstajícím náletem křovinořezem, včetně odstranění biomasy a v 

posečení plochy o rozloze 0,8 ha, včetně odstranění biomasy, 
  
40. částku 26.320 Kč Českomoravskému sdružení pro ochranu přírody z.s., se 

sídlem Poutní 588, 768 72 Chvalčov, IČO 65274521, (spolek) na provedení údržby 

luk ve zvláště chráněném území PP Skalka-Polomsko. Údržba spočívá v posečení 

trávy křovinořezem ve svahu se skalkami na ploše 0,29 ha, včetně odstranění 

biomasy a v sečení louky na ploše 0,22 ha, včetně odstranění sena a v ořezu 

přesahujících větví, 
  

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/61 

41. částku 13.500 Kč Českomoravskému sdružení pro ochranu přírody z.s., se 

sídlem Poutní 588, 768 72 Chvalčov, IČO 65274521, (spolek) na provedení údržby 

luk ve zvláště chráněném území PP Loučka pod Bukovinou. Údržba spočívá v 

posečení plochy 0,3 ha křovinořezem, včetně odstranění biomasy, v úpravě travních 

drnů po poškození lokality prasetem divokým a v instalaci pachových repelentů proti 

poškozování území a okusu zvěře; 
   
a uzavření dohody o poskytnutí finančního příspěvku dle § 68 a 69 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, s výše uvedenými subjekty dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 0821-24-P01. 

 
 

22 Veřejná zakázka „Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 
2027 II“ - výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0768/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Inventarizační 

průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 II“, dle přílohy č. 0835-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zrušení 4 částí (část 8, část 9, část 12 a část 19) veřejné zakázky s názvem 

„Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 II“, formou 

zjednodušeného podlimitního řízení, dle přílohy č. 0835-24-P03; 

 

2. výběr dodavatele pro níže uvedené části veřejné zakázky s názvem 

„Inventarizační průzkumy pro ZCHÚ ve Zlínském kraji 2024 - 2027 II“: 

a) pro část 1: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 

b) pro část 2: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 

c) pro část 3: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, 

d) pro část 4: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 

e) pro část 6: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 

f) pro část 7: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, 

g) pro část 10: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 

h) pro část 11: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 

ch) pro část 14: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/61 

i) pro část 15: RNDr. Vojtěch Sedláček, IČO 75296209, se sídlem Sušice 139, 571 

01 Moravská Třebová, 

j) pro část 16: RNDr. Vojtěch Sedláček, IČO 75296209, se sídlem Sušice 139, 571 

01 Moravská Třebová, 

k) pro část 17: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 

l) pro část 18: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, 

 

3. uzavření smluv o dílo mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 

90 Zlín, IČO 70891320 a vybraným dodavatelem: 

a) v části 1: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P04, 

b) v části 2: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P05, 

c) v části 3: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P06, 

d) v části 4: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P07, 

e) v části 6: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P08, 

f) v části 7: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P09, 

g) v části 10: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P10, 

h) v části 11: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P11, 

ch) v části 14: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 

01 Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P12, 

i) v části 15: RNDr. Vojtěch Sedláček, IČO 75296209, se sídlem Sušice 139, 571 01 

Moravská Třebová, dle přílohy č. 0835-24-P13, 

j) v části 16: RNDr. Vojtěch Sedláček, IČO 75296209, se sídlem Sušice 139, 571 01 

Moravská Třebová, dle přílohy č. 0835-24-P14, 

k) v části 17: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P15, 

l) v části 18: RNDr. Jana Tkáčiková, IČO 73217590, se sídlem Jarcová 102, 757 01 

Jarcová, dle přílohy č. 0835-24-P16; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0215/2024, které řeší zajištění financování projektu 

„Péče o chráněná území ve ZK 2023–2027“, dle přílohy č. 0835-24-P17. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/61 

 

23 Doprava - JMK dodatek č. 1 mezikrajské smlouvy - veřejná linková doprava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0769/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o úhradě 

kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 

449/3, 7601 82 Brno, IČO 70888337, dle přílohy č. 0837-24-P01a až č. 0837-24-

P01b; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření RZK/0201/2024, které řeší přesun finančních prostředků na 

výdajové straně rozpočtu Zlínského kraje ze závazného ukazatele 6 – Všeobecná 

veřejná správa a služby (běžné výdaje) do závazného ukazatele 22 – Doprava 

(běžné výdaje), dle přílohy č. 0837-24-P02. 

 
 

24 Doprava - pověření ŘSZK, investiční záměry, změna č. 6 fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0770/R21/24 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, aby na 

základě bodu 6. „Deklarace o společném postupu při přípravě investičního projektu 

přeložky silnice II/492 mimo centrální zónu lázeňského místa Luhačovice a 

komplexní ochraně přírodních léčivých vod“, dle přílohy č. 0836-24-P02, která byla 

schválena Radou Zlínského kraje dne 13. května 2024 usn. č. 0441/R12/24, zadala 

zpracování podrobného geotechnického průzkumu, v rozsahu doporučeném 

Technicko-ekonomickou studii, dle přílohy č. 0836-24-P09; 

 s c h v a l u j e  

 A) investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860: 

A1) inv. záměr č. 2287/110/08/24 k provedení díla „Silnice III/49515: Bojkovice“, dle 

příloh č. 0836-24-P03a a č. 0836-24-P03b; 

A2) inv. záměr č. 2289/110/08/24 k provedení díla „Silnice II/492: Luhačovice, 

obchvat - IGP“, dle přílohy č. 0836-24-P04; 

A3) inv. záměr č. 2290/110/08/24 k provedení díla „Silnice II/437: Hošťálková, 

průjezdní úsek“, dle přílohy č. 0836-24-P05; 

A4) zjednodušený inv. záměr č. 2288/110/03/24 k provedení díla „Referentská 

vozidla“, dle přílohy č. 0836-24-P06; 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/61 

B) změnu struktur nákladů akce reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkové 

organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 2215/110/05/24 – 

01/08/24/S k provedení díla „Silnice II/495: Hluk“, dle přílohy č. 0836-24-P07; 

C) změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2024, dle přílohy č. 0836-

24-P08. 

 
 

25 Doprava - KOVED - Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí investiční dotace na 
rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0771/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí 

dotace č. D/4810/2023/DOP uzavíraného mezi Zlínským krajem a společnosti 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 

760 01 Zlín, IČO 27677761, dle přílohy č. 0838-24-P01. 

 
 

26 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0772/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Ostroh a k. ú.Ostrožské 

Předměstí: 
- p. č. 2/4, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 3/24, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 8/96, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 8/97, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 8/98, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 8/99, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 8/100, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 8/101, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 738/18, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 738/19, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/61 

- p. č. 3571/11, ostatní plocha, o výměře 604 m2, 
- p. č. 3571/34, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 
- p. č. 3571/35, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 3571/36, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 3571/37, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 3572/128, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 3823/51, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský 

Ostroh, IČO 00291480; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Ostroh: 
- p. č. 1278, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1283, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský 

Ostroh, IČO 00291480; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Veselá a k. ú. Veselá u Zlína: 
- p. č. 449/21, ostatní plocha, o výměře 2820 m2, 
- p. č.510/1, ostatní plocha, o výměře 2928 m2, 
- p. č. 510/4, ostatní plocha, o výměře 1159 m2, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Veselá, č. p. 33, 763 15 Veselá, IČO 00226203; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Valašské Příkazy: 
- p. č. 257/88, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
- p. č. 257/92, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
- p. č. 553/8, ostatní plocha, o výměře 122 m2, 
- p. č. 796/1, ostatní plocha, o výměře 578 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Valašské Příkazy, č. p. 1, 756 12 Valašské 

Příkazy, IČO 00304395; 
  
5. odděleného z původního pozemku p. č. 1560/17 geometrickým plánem č. 3460-

1/2018, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 1560/21, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
od města Napajedla, Masarykovo náměstí 89, 763 61 Napajedla, IČO 00284220; 
  
6. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 10042-32/2024, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín: 
- p. č. 1119/319, ostatní plocha, o výměře 43 m2, odděleného z p. č. 1119/141, 
- p. č. 1119/320, ostatní plocha, o výměře 4 m2, odděleného z p. č. 1119/266, 
od statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
  

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/61 

7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 1684/65, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hřivínův Újezd: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 4577/16, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
zapsaného na LV č. 98 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 2268/3, ostatní plocha, o výměře 4480 m2, 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 2279/12,ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- podíl ve výši id. 61129/1279707 p. č. 3854/42, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaného na LV č. 1034 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komňa: 
- p. č. 5442/41, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 689 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Osvětimany: 
- podíl ve výši id. 3/6 p. č. 3191/11, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 1697 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Drslavice: 
- p. č. 3109/5, ostatní plocha, o výměře 7754 m2, 
zapsaného na LV č. 646 od ČR – Správy železnic, s.o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234, za podmínek dle přílohy č. 0889-24-

P03; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nedakonice: 
- p. č. 668/32, ostatní plocha, o výměře 172 m2, 
- p. č. 745/19, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 745/21, ostatní plocha, o výměře 31 m2 
- p. č. 1090/45, ostatní plocha, o výměře 19 m2 
- p. č. 1090/46, ostatní plocha, o výměře 95 m2, 
- p. č. 1090/48, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/61 

- p. č. 1090/110, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 1090/111, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 1090/112, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
- p. č. 1090/113, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 1090/114, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 1090/115, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
- p. č. 1090/116, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 1090/117, ostatní plocha, o výměře 105 m2, 
- p. č. 1090/118, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
- p. č. 1090/119, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 
- p. č. 1090/120, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
- p. č. 1090/121, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 1090/122, ostatní plocha, o výměře 63 m2, 
- p. č. 1090/123, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 1090/124, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p.č. 1090/125, ostatní plocha, o výměře 57 m2, 
- p. č. 1090/126, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1090/274, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 1320/3, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1320/4, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1325/3, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1325/4, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1326/3, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 1326/4, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1331/2, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1979/12, ostatní plocha, o výměře 180 m2, 
- p. č. 1979/16, ostatní plocha, o výměře 3126 m2, 
- p. č. 1979/22, ostatní plocha, o výměře 532 m2, 
- p. č. 1979/34, ostatní plocha, o výměře 2001 m2, 
- p. č. 1979/37, ostatní plocha, o výměře 2358 m2, 
- p. č. 1979/38, ostatní plocha, o výměře 2880 m2, 
- p. č. 1979/40, ostatní plocha, o výměře 128 m2, 
- p. č. 1984/11, ostatní plocha, o výměře 225 m2, 
- p. č. 1984/12, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1984/14, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
- p. č. 1984/53, ostatní plocha, o výměře 2463 m2, 
- p. č. 1984/54, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1984/55, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 1984/56, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1984/57, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1984/58, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1984/59, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 1984/60, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1984/61, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 1984/62, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 1984/63, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/61 

- p. č. 1984/64, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1984/65, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1984/66, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1984/67, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 1984/68, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1984/69, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1984/70, ostatní plocha, o výměře 710 m2, 
- p. č. 3079/1, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 3080/2, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 3081/1, ostatní plocha, o výměře 1529 m2, 
- p. č. 3081/25, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 3081/26, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 3081/32, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 3081/68, ostatní plocha, o výměře 1540 m2, 
- p. č. 3081/74, ostatní plocha, o výměře 333 m2, 
- p. č. 3081/75, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 3082/1, ostatní plocha, o výměře 862 m2, 
- p. č. 3082/2, ostatní plocha, o výměře 260 m2, 
- p. č. 3082/5, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
- p. č. 3082/6, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 3082/11, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 3083/2, ostatní plocha, o výměře 530 m2, 
- p. č. 3083/4, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 3083/5, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 3083/6, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaných na LV č. 1557 od ČR – Správy železnic, s.o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234, za podmínek dle přílohy č. 0889-24-

P04; 
  
14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Kunovice: 
- p. č. 1939/45, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 3021, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Kunovice, č. p. 153, 756 44 Kunovice, IČO 

00635812; 
  
15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Mikulůvka: 
- p. č. 544/4, ostatní plocha, o výměře 59 m2, 
zapsaného na LV č. 10001 od obce Mikulůvka, Mikulůvka 226, 756 24 Mikulůvka, 

IČO 00304107; 
  
16. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Střelná a k. ú. Střelná na Moravě: 
- p. č. 1822/25, ostatní plocha, o výměře 278 m2, 
- p. č. 1822/26, trvalý travní porost, o výměře 63 m2, 
- p. č. 1822/46, ostatní plocha, o výměře 408 m2, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/61 

- p. č. 1822/47, ostatní plocha, o výměře 168 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Střelná, č. p. 38, 756 12 Střelná, IČO 00304310; 
  
17. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko: 
- p. č. 1150, trvalý travní porost, o výměře 187 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
18. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlobice a k. ú. Bojanovice u Zlobic: 
- p. č. 267, ostatní plocha, o výměře 3206 m2, 
- p. č. 269, ostatní plocha, o výměře 898 m2, 
zapsaných na LV č. 425 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy č. 0889-

24-P09; 
  
19. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bezměrov: 
- p. č. 1886/2, ostatní plocha, o výměře 1051 m2, 
- p. č. 1918, ostatní plocha, o výměře 11189 m2, 
- p. č. 1921, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 1922/7, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 1939, ostatní plocha, o výměře 3911 m2, 
- p. č. 1949, ostatní plocha, o výměře 3575 m2, 
- p. č. 1950, ostatní plocha, o výměře 413 m2, 
- p. č. 1953, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
- p. č. 1960, ostatní plocha, o výměře 1091 m2, 
zapsaných na LV č. 639 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy č. 0889-

24-P09; 
  
20. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kroměříž a k. ú. Hradisko: 
- p. č. 1294, ostatní plocha, o výměře 7383 m2, 
zapsaného na LV č. 242 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy č. 0889-

24-P09; 
  
21. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kroměříž a k. ú. Postoupky: 
- p. č. 1231/2, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
zapsaného na LV č. 348 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy č. 0889-

24-P09; 
  

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/61 

22. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Skaštice: 
- p. č. 1418/2, ostatní plocha, o výměře 711 m2, 
- p. č. 1418/4, ostatní plocha, o výměře 4160 m2, 
- p. č. 1418/5, ostatní plocha, o výměře 10845 m2, 
zapsaných na LV č. 443 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy č. 0889-

24-P09; 
  
23. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hulín: 
- p. č. 4897/2, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 4897/3, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 4897/4, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 4948, ostatní plocha, o výměře 2544 m2, 
- p. č. 4949, ostatní plocha, o výměře 2070 m2, 
- p. č. 4952, ostatní plocha, o výměře 1992 m2, 
- p. č. 4954, ostatní plocha, o výměře 1600 m2, 
zapsaných na LV č. 10838 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy č. 0889-

24-P09; 
  
24. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Břest: 
- p. č. 1363, ostatní plocha, o výměře 3508 m2, 
- p. č. 1365, ostatní plocha, o výměře 436 m2, 
- p. č. 1366, ostatní plocha, o výměře 487 m2, 
- p. č. 1371, ostatní plocha, o výměře 3967 m2, 
- p. č. 1364/2, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 1364/3, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 1364/4, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných na LV č. 806 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy č. 0889-

24-P09; 
  
25. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Holešova: 
- p. č. 333, ostatní plocha, o výměře 4609 m2, 
zapsaného na LV č. 295 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy č. 0889-

24-P09; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Drslavice: 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/61 

a) 
- p. č. 1286/121, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaného na LV č. 216 od ***, za cenu ve výši 379 Kč; 
b) 
- p. č. 1286/129, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
zapsaného na LV č. 798 od ***, za cenu ve výši 7.069 Kč; 
c) 
- p. č. 1286/130, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 1112 od *** za cenu ve výši 631 Kč; 
d) 
- p. č. 1286/126, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
zapsaného na LV č. 888 od ***, za cenu ve výši 6.059 Kč; 
e) 
- p. č. 1286/118, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
zapsaného na LV č. 1026 od ***, za cenu ve výši 2.777 Kč; 
f) 
- p. č. 1286/128, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 
zapsaného na LV č. 797 od ***, za cenu ve výši 7.321 Kč; 
g) 
- p. č. 1286/119, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaného na LV č. 1079 od***, za cenu ve výši 126 Kč; 
h) 
- p. č. 1286/125, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
zapsaného na LV č. 780 od ***, za cenu ve výši 6.312 Kč; 
i) 
- p. č. 1286/127, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
zapsaného na LV č. 979 od společnosti ZEVOS a.s., se sídlem Nádražní 25, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 46972501, za cenu ve výši 5.933 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Osvětimany: 
- podíl ve výši id. ¼ p. č. 3191/25, ostatní plocha, o výměře 1218 m2, 
zapsaného na LV č. 1823 od ***, za cenu ve výši 60.900 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole 

u Uherského Hradiště: 
a) 
- p. č. 676/1, orná půda, o výměře 4117 m2, 
- p. č. 2753/334, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 1287 od ***, za cenu ve výši 1.237.500 Kč, za podmínek dle 

přílohy č. 0889-24-P08; 
b) 
- p. č. 673/2, orná půda, o výměře 4645 m2, 
- p. č. 2753/296, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných na LV č. 1249 od ***, za cenu ve výši 1.399.200 Kč; 
  

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/61 

4. oddělených z původních pozemků geometrickými plány č. 849-195/2024 a č. 850-

196/2024, odsouhlasenými příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kněžpole a k. ú. Kněžpole u Uherského Hradiště: 
a) 
- p. č. 1936/118, orná půda, o výměře 98 m2, odděleného z původního pozemku p.č. 

1936/65, 
geometrickým plánem č. 850-196/2024, od ***, za cenu ve výši 29.400 Kč; 
b) 
- p. č. 1851/2, orná půda, o výměře 75 m2, odděleného z původního pozemku p.č. 

1851, 
- p. č. 1853/3, zahrada, o výměře 31 m2, odděleného z původního pozemku p.č. 

1853/1, 
geometrickým plánem č. 849-195/2024 od ***, za cenu ve výši 31.800 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komňa: 
- p. č. 5427/3, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
- p. č. 5427/4, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
zapsaných na LV č. 779 od společnosti AGRAMM, spol. s r.o., se sídlem Světlov 

983, 687 71 Bojkovice, IČO 48528188, za cenu ve výši 14.200 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
- p. č. 363/2, ostatní plocha, o výměře 37 m2 
zapsaného na LV č. 227 od ***, za cenu ve výši 2.220 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k.ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
- p. č. 913/32, ostatní plocha, o výměře 98 m2, 
- p. č. 913/34, ostatní plocha, o výměře 179 m2, 
- p. č. 1093/9, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
zapsaných na LV č. 460 od ***, za cenu ve výši 19.140 Kč; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Mikulůvka: 
a) 
- p. č. 546/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaného na LV č. 873 od ***, za cenu ve výši 360 Kč; 
b) 
- p. č. 547/4, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 472 od ***, za cenu ve výši 240 Kč; 
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- p. č. 813/14, orná půda, o výměře 34 m2, 
zapsaného na LV č. 154 od ***, za cenu ve výši 3.400 Kč; 
  

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/61 

10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Luhačovice a k. ú. Kladná Žilín: 
a) 
- p. č. 1980/74, ostatní plocha, o výměře 167 m2, 
zapsaného na LV č. 318 od ***, za cenu ve výši 16.700 Kč; 
b) 
- p. č. 1980/79, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaného na LV č. 133 od ***, za cenu ve výši 300 Kč; 
c) 
- p. č. 1980/81, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
zapsaného na LV č. 105 od ***, za cenu ve výši 2.000 Kč; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hulín: 
- p. č. 2501/3, zahrada, o výměře 1365 m2, 
- p. č. 2501/4, zahrada, o výměře 1050 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od města Hulín, nám. Míru 162, 768 24 Hulín, IČO 

00287229, za cenu ve výši 7.124.250 Kč; 
  
  
II. schválit uzavření smluv o budoucí darovací smlouvě: 
  
C. mezi Zlínským krajem, Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou 

organizací, se sídlem K Majáku 5001, 76001 Zlín, IČO 70934860 a ČR - 

Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – 

Nusle, IČO 65993390, v rozsahu a dle podmínek uvedených v přílohách č. 0889-24-

P10 až č. 0889-24-P13; 
  
D. mezi Zlínským krajem, Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou 

organizací, se sídlem K Majáku 5001, 76001 Zlín, IČO 70934860 a ČR - 

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. , se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - 

Nusle, IČO 65993390, v rozsahu a dle podmínek uvedených v přílohách č. č. 0889-

24-P15 až č. 0889-24-P16; 
  
  
III. předat nemovité věci 
  
- uvedené v bodech A. 1. - 4., 7. - 15., 17. - 25. a B. 1. - 10. tohoto usnesení k 

hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do 

vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedenou v bodě A. 5. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, Husova 1165, 763 61 

Napajedla, IČO 70850976, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v bodě B. 11. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace, Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 

17330947, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
  



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/61 

IV. zrušit části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
  
- č. 0718/Z23/24 ze dne 29.04.2024 - část schvaluje, bod E.; 
  
  
V. vzít na vědomí 
  
E. nabytí nemovitých věcí dědictvím do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství, 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj pro obec a k. ú. Budyně nad Ohří: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 163/2, orná půda, o výměře 5824 m2, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 163/4, orná půda, o výměře 1345 m2, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 164/2, vodní plocha, o výměře 266 m2, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 171/2, vodní plocha, o výměře 672 m2, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 178/9, orná půda, o výměře 14170 m2, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 989/10, orná půda, o výměře 6870 m2, 
zapsaných na LV č. 1214, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 955/2, lesní pozemek, o výměře 203 m2, 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1433/7, ostatní plocha, o výměře 180 m2, 
zapsaných na LV č. 1126, 
na základě Usnesení Státního notářství v Písku D 415/1956 ze dne 29.12.1956 

zůstavitele ***, dle přílohy č. 0889-24-P17, 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u Uherského 

Hradiště: 
- podíl ve výši id. 1/8 p. č. 3349/27, trvalý travní porost, o výměře 1981 m2, 
zapsaného na LV č. 1031, na základě Usnesení Okresního soudu v Uherském 

Hradišti 21 D 488/2023-75 ze dne 15.05.2024 zůstavitele ***, dle přílohy č. 0889-24-

P18, 
  
F. svěření nemovitých věcí uvedených v bodě E. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

27 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0773/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/61 

  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 207/4, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 207/5, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 
- p. č. 510/8, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 510/9, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 239 pro obec Veselá a k. ú. Veselá u Zlína, do 

vlastnictví obce Veselá, č. p. 33, 763 15 Veselá, IČO 00226203; 
  
2. pozemků 
- p. č. 3570/25, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 3571/29, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 3571/30, ostatní plocha, o výměře 58 m2, 
- p. č. 3571/31, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 3571/32, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 3571/33, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 3571/38, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 3571/39, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2859 pro obec Uherský Ostroh a k. ú. Ostrožské 

Předměstí, do vlastnictví města Uherský Ostroh, Zámecká 24, 687 24 Uherský 

Ostroh, IČO 00291480; 
  
3. pozemků 
- p. č. 553/18, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 795/2, ostatní plocha, o výměře 793 m2, 
- p. č. 795/3, ostatní plocha, o výměře 224 m2, 
- p. č. 795/4, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 795/5, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 289 pro obec a k. ú. Valašské Příkazy, do vlastnictví 

obce Valašské Příkazy, č. p. 1, 756 12 Valašské Příkazy, IČO 00304395; 
  
4. pozemku 
- p. č. 868/6, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 868/1 geometrickým plánem č. 152-

1062/2024 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k. ú. Lhota u Kelče, do vlastnictví města Kelč, 

Kelč č. p. 5, 756 43 Kelč, IČO 00303925; 
  
5. pozemků 
- p. č. 1939/44, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1939/46, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/61 

- p. č. 1939/47, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 2005/21, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 2005/22, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 2005/23, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 2892/1, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 2892/2, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 2892/3, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 487 pro obec a k. ú. Kunovice, do vlastnictví obce 

Kunovice, Kunovice 153, 756 44 Kunovice, IČO 00635812; 
  
6. pozemků 
- p. č. 3854/2, ostatní plocha, o výměře 89 m2, 
- p. č. 3854/3, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 3855/1, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 688 pro obec a k. ú. Zašová, do vlastnictví obce 

Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
7. pozemků 
- p. č. 1822/5, trvalý travní porost, o výměře 1523 m2, 
- p. č. 1822/9, ostatní plocha, o výměře 1761 m2, 
- p. č. 1822/13, ostatní plocha, o výměře 944 m2, 
- p. č. 1822/14, ostatní plocha, o výměře 138 m2, 
- p. č. 2584/3, ostatní plocha, o výměře 3759 m2, 
- p. č. 2585/1, ostatní plocha, o výměře 6363 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 687 pro obec Střelná a k. ú. Střelná na Moravě, do 

vlastnictví obce Střelná, Střelná 38, 756 12 Střelná, IČO 00304310; 
  
8. pozemků 
- p. č. 1822/53, ostatní plocha, o výměře 3697 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 1822/7, 
- p. č. 2585/6, ostatní plocha, o výměře 828 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 2585/3, 
geometrickým plánem č. 692-68/2024 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Střelná a k. ú. Střelná na 

Moravě, do vlastnictví obce Střelná, Střelná 38, 756 12 Střelná, IČO 00304310; 
  
9. pozemků 
- p. č. 1400/2, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
- p. č. 1400/14, ostatní plocha, o výměře 501 m2, 
- p. č. 1400/15, ostatní plocha, o výměře 259 m2, 
- p. č. 1400/16, ostatní plocha, o výměře 2378 m2, 
- p. č. 1400/17, ostatní plocha, o výměře 2816 m2, 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/61 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 822 pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Hutisko, do 

vlastnictví obce Hutisko – Solanec, Hutisko – Solanec 512, 756 62 Hutisko – 

Solanec, IČO 00303836; 
  
10. pozemků 
- p. č. 2181/2, ostatní plocha, o výměře 162 m2, 
- p. č. 2181/3, ostatní plocha, o výměře 102 m2, 
- p. č. 2182/6, ostatní plocha, o výměře 410 m2, 
- p. č. 2182/7, ostatní plocha, o výměře 111 m2, 
- p. č. 2182/8, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 835 pro obec Hutisko-Solanec a k. ú. Solanec pod 

Soláněm, do vlastnictví obce Hutisko – Solanec, Hutisko – Solanec 512, 756 62 

Hutisko – Solanec, IČO 00303836; 
  
11. pozemků 
- p. č. 959/18, ostatní plocha, o výměře 158 m2, 
- p. č. 959/31, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 969/20, ostatní plocha, o výměře 102 m2, 
- p. č. 969/21, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 969/22, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 959/7, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 959/8, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 959/9, ostatní plocha, o výměře 660 m2, 
- p. č. 959/10, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 959/15, ostatní plocha, o výměře 124 m2, 
- p. č. 959/16, ostatní plocha, o výměře 168 m2, 
- p. č. 969/12, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 341 pro obec a k. ú. Kostelany, do vlastnictví Obce 

Kostelany, Kostelany 48, 767 01 Kroměříž, IČO 00287253; 
  
12. pozemků 
- p. č. 1827/2, ostatní plocha, o výměře 631 m2, 
- p. č. 1827/4, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1827/5, ostatní plocha, o výměře 784 m2, 
- p. č. 1827/6, ostatní plocha, o výměře 349 m2, 
- p. č. 1827/7, ostatní plocha, o výměře 96 m2, 
- p. č. 1827/8, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1827/9, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1827/12, ostatní plocha, o výměře 243 m2, 
- p. č. 1827/13, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 1827/14, ostatní plocha, o výměře 487 m2, 
- p. č. 1827/15, ostatní plocha, o výměře 215 m2, 
- p. č. 1827/16, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 1827/18, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/61 

- p. č. 1827/19, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 1827/20, ostatní plocha, o výměře 95 m2, 
- p. č. 1827/21, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 1827/22, ostatní plocha, o výměře 126 m2, 
- p. č. 1827/23, ostatní plocha, o výměře 247 m2, 
- p. č. 1827/24, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
- p. č. 1827/25, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 2396, trvalý travní porost, o výměře 14 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 715 pro obec a k. ú. Střílky, do vlastnictví Obce 

Střílky, Koryčanská 47, 768 04 Střílky, IČO 00287776; 
  
13. pozemků 
- p. č. 1948/2, ostatní plocha, o výměře 1066 m2, 
- p. č. 1948/3, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 1920/6, ostatní plocha, o výměře 392 m2, 
- p. č. 1920/7, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 1920/8, ostatní plocha, o výměře 137 m2, 
- p. č. 1920/9, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1920/10, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1590/2, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 700 pro obec a k. ú. Bezměrov, do vlastnictví ČR – 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00, Praha 

4, IČO 65993390; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 5427/162 ostatní plocha, o výměře 128 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 774 pro obec a k. ú. Komňa, do vlastnictví AGRAMM, spol. s 

r.o., se sídlem Světlov 983, 687 71 Bojkovice, IČO 48528188, za kupní cenu 12.800 

Kč; 
  
2. pozemků 
- p. č. 4395/80, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 4395/81, ostatní plocha, o výměře 110 m2, 
- p. č. 4644, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 394 pro obec a k. ú. Vysoké Pole, do společného jmění manželů 

***, oba bytem ***, za kupní cenu 8.085 Kč; 
  

 
  



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/61 

C. 
- uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a Obcí 

Kostelany, Kostelany 48, 767 01 Kroměříž, IČO 00287253, v rozsahu a dle 

podmínek uvedených v přílohách č. 0890-24-P07 a č. 0890-24-P08; 
- uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a Obcí 

Prasklice, Prasklice 77, 768 33 Morkovice-Slížany, IČO 00380849, v rozsahu a dle 

podmínek uvedených v přílohách č. 0890-24-P09 a č. 0890-24-P10. 

 
 

28 Majetkoprávní úkony - nepotřebný movitý majetek příspěvkových organizací 
kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0774/R21/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením přebytečného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje, 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 

00098639, formou prodeje prostřednictvím elektronické aukce případně veřejné 

soutěže minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem navýšenou o náklady 

na zpracování znaleckého posudku a to:  

- vozidla Škoda Octavia, reg. značka 3Z7 5930, inventární číslo 5-194, rok pořízení 

2009, počet najetých km 195 362, pořizovací cena 538 000 Kč, zůstatková cena 0 

Kč; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, formou fyzické likvidace, a to: 

- centralizace analogového rádiového spojení IOP11- RDST, inventární číslo 

950623, rok pořízení 2015, pořizovací cena 604 736,14 Kč, zůstatková cena k 

2.7.2024 činí 5396,14 Kč; 

- záznamového zařízení RETIA, inventární číslo 950331, rok pořízení 2005, 

pořizovací cena 472 196,80 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- koncového bloku RDST, inventární číslo 950319, rok pořízení 2004, pořizovací 

cena 361.687,40 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- řídícího bloku RDST, inventární číslo 950326, rok pořízení 2004, pořizovací cena 

317 813,10 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- IOP11-tabletu FZ-G1 s tisk., inventární číslo 950621, rok pořízení 2015, pořizovací 

cena 115 936,55 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- IOP11-tabletu FZ-G1 s tisk., inventární číslo 950622, rok pořízení 2015, pořizovací 

cena 115 936,56 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro seniory Lukov, IČO 

70850941, formou fyzické likvidace, a to: 

- mycího stroje Project T155, inventární číslo 3130140, rok pořízení 2010, pořizovací 

cena 111 468 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/61 

- elektrické pánve Alba E-TBP, inventární číslo 3130034, rok pořízení 2000, 

pořizovací cena 115 395 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- vozidla Škoda Fabia, reg. značka 2Z99503, inventární číslo 3130146, rok pořízení 

2000, pořizovací cena 376 600 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- zvedací vana Rhapsody, inventární číslo 3130108, rok pořízení 2007, pořizovací 

cena 380 862 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- zvedací vana Rhapsody, inventární číslo 3130111, rok pořízení 2007, pořizovací 

cena 380 862 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- sprchový vozík Concerto, inventární číslo 3130135, rok pořízení 2009, pořizovací 

cena 152 392 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 - průmyslová pračka Primus, inventární číslo 3130133, rok pořízení 2009, 

pořizovací cena 202 522 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

4. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 

49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- pračky Elektrolux, inventární číslo 5183, rok pořízení 2005, pořizovací cena 155 

925 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

  

5. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Olšava, IČO 

70850909, formou fyzické likvidace, a to: 

- pračky Elektrolux, inventární číslo 539-197, rok pořízení 1998, pořizovací cena 

131250 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

 

6. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

IČO 00092096, formou fyzické likvidace, a to: 

- autokláv - sterilizátoru, inventární číslo 539-329, rok pořízení 2007, pořizovací cena 

249 599 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- sprchové kabiny Quartz 4821,00 s WC, inventární číslo 561-15, rok pořízení 2011, 

pořizovací cena 159 225 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- varného kotle plynového 100 l, inventární číslo 81-23, rok pořízení 2001, pořizovací 

cena 144 759 Kč, zůstatková cena 0 Kč. 

 
 

29 Majetkoprávní úkony - smlouvy o právu provést a umístit stavbu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0775/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi Statutárním městem Zlín, 

IČO 00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, a Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Základní uměleckou školou Zlín, IČO 00838926, 

Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, a PhDr. Petrem Valentou, bydlištěm Klabalská I 

4292, 760 01 Zlín a Barborou Dorňákovou Valentovou, bydlištěm ***, 760 01 Zlín, 

dle přílohy č. 0886-24-P01, 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/61 

  
2. uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi PhDr. Petrem Valentou, 

bydlištěm Klabalská I 4292, 760 01 Zlín a Barborou Dorňákovou Valentovou, 

bydlištěm ***, 760 01 Zlín, Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 21, 

760 01 Zlín a Základní uměleckou školou Zlín, IČO 00838926, Štefánikova 2987/91, 

760 01 Zlín, dle přílohy č. 0886-24-P02. 

 
 

30 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0776/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.,  se 

sídlem Za Olšávkou 290, Sady 686 01 Uherské Hradiště, IČO 49453866, spočívající 

v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 4529/26, p. č. 4529/181, 

p. č. 4535/3, p. č. 7264/42, p. č. 7264/51, p. č. 7265/41, p. č. 7266/32, p. č. 7266/33, 

p. č. 7266/35, p. č. 7266/36 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3300-17/2016, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou vodovodního řadu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 23.600 Kč + DPH; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemcích p. č. 1124/2, p. č. 

1129/5 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 148-3189/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH;  

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 1337/1 a p. č. 1337/79 v k. ú. Tylovice, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1408-263/2022, přičemž pozemek p. č. 1337/79 v k. ú. 

Tylovice je v geometrickém plánu označen původním parcelním číslem p. č. 1337/1 

v k. ú. Tylovice. K přečíslování došlo v řízení Z-2142/2023-836 na základě Ohlášení 

změny údajů o pozemku městem Rožnov pod Radhoštěm, kde geometrickým 

plánem č. 1406-71434/2022 byl pozemek p. č. 1337/1 k. ú. Tylovice rozdělen na 

pozemky p. č. 1337/1, p. č. 1337/78, p. č. 1337/79, p. č. 1337/80, p. č. 1337/81, p. 

č. 1337/82, p. č. 1337/83, p. č. 1337/84 v k. ú. Tylovice. 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/61 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.300 Kč + DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování nadzemního vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích 

p. č. 553, p. č. 571/1 v k. ú. Lechotice, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami nadzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč + DPH (tj. 100 Kč + DPH 

za každý dotčený pozemek); 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 3136/1 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 3247/1 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2684/1, p. č. 2684/39, p. č. 2684/40 v k. ú. Rusava, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1363-234/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.250 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/61 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 2915/60, p. č. 2915/63, p. č. 2915/66, p. č. 2991 v k. ú. Loučka I, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 450-1328/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.250 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 393/1 v k. ú. Lísky, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 104-1636/2024, přičemž původní pozemek p. č. 393/57 k. 

ú. Lísky byl na základě protokolu o výsledku revize údajů katastru nemovitostí podle 

§ 43 ods. 8 vyhlášky č. 357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhlášky) 

sloučen do pozemku p. č. 393/1 k. ú. Lísky,  

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.500 Kč + DPH; 

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1932/5, p. č. 1932/27 v k. ú. Holešov, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 2941-226/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.900 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemcích p. č. 1803/1, p. č. 1819/2 v k. ú. Tečovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1108-85b/2024, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 8.250 Kč + DPH. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/61 

 

31 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0777/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit: 
  
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 

08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 

1150/1 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod Hostýnem, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/4389) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 4389-2) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí 

mostu na služebném pozemku p. č. 1150/1 v k. ú. Libosváry u Bystřice pod 

Hostýnem, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 146-

365/2023, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 4389-2) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  
2. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 0888-24-P03 

a č. 0888-24-P04; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 1286/124 v k. ú. Drslavice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05019) včetně jejích součástí a příslušenství na 

služebném pozemku p. č. 1286/124 v k. ú. Drslavice, v rozsahu záboru celého 

pozemku, 

 

 

 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/61 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.501 Kč; 
  
II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 
- v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

32 Změna rozpočtu - přesun rozpočtových prostředků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0778/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0016/2024, dle 

přílohy č. 0884-24-P01, kterým dochází přesunu finančních prostředků ve výši 305 

mil. Kč z rozpočtu roku 2024 do rozpočtového roku 2025. 

 
 

33 SPZ Holešov - smluvní vztahy se ZRIA, a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0779/R21/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o údržbě dřevin ve SPZ Holešov mezi Zlínským 

krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 

ZRIA, a.s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh 

č. 0883-24-P01 až č. 0883-24-P03. 

 
 

34 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - kupní smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0780/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Kupní smlouvy s odkládací 

podmínkou mezi Zlínským krajem a OXALIS Real Estate, s.r.o., IČO 25513362, se 

sídlem Slušovice, K Teplinám 663, PSČ 763 15, dle příloh č. 0882-24-P02 až č. 

0882-24-P08; 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/61 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí rezervovaného příkonu ve výši 250 kW společnosti OXALIS Real Estate, 

s.r.o., sídlem K Teplinám 663, 763 15 Slušovice, IČO 25513362 z titulu smlouvy o 

připojení k distribuční soustavě č. 700008372000010 uzavřené mezi Zlínským 

krajem a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, IČO 28085400, dle přílohy č. 0882-24-P11. 

 
 

35 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - darovací smlouva  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0781/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření darovací smlouvy mezi Zlínským 

krajem, jako dárcem a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 

Zlínského kraje, se sídlem Zlín, Příluky, Přílucká 213, PSČ 760 01, IČO 70887306, 

jako obdarovaným, dle příloh č. 0881-24-P03 až č. 0881-24-P09, za podmínky 

vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na 

podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle 

Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0881-24-P11. 

 
 

36 Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s. - změny smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0782/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace č. 

D/4818/2023/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a Centrálou cestovního ruchu 

Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, 

spočívající ve změně rozpočtu projektu a podmínek realizace, dle přílohy č. 0875-

24-P03; 

2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 

D/4646/2023/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a Centrálou cestovního ruchu 

Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, 

spočívající ve změně doby realizace projektu a financování projektu, dle přílohy č. 

0875-24-P05; 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/61 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0206/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

ve výši 400.000 Kč z důvodu úpravy běžných a kapitálových výdajů v rámci 

závazného ukazatele 21 - Průmysl, stavebnictví, obchod a služby v souvislosti s 

dodatkem ke smlouvě č. D/4818/2023/STR společnosti Centrála cestovního ruchu 

Východní Moravy o.p.s. z důvodu změny výše investiční a neinvestiční části dotace, 

dle přílohy č. 0875-24-P06; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0207/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

ve výši 1.300.000 Kč na závazný ukazatel 6 - Všeobecná veřejná správa a služby 

(ORG 7000 - Ostatní výdaje odborů) ze závazného ukazatele 21 - Průmysl, 

stavebnictví, obchod a služby z důvodu změny čerpání návratné finanční výpomoci 

poskytnuté společnosti Centrála cestovního ruchu Východní Moravy v roce 2024 a 

2025, dle přílohy č. 0875-24-P07. 

 
 

37 Program výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových domácnostech Zlínského 
kraje I. a II. - dodatky smluv  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0783/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1303/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností MAS Střední Vsetínsko, z.s., IČO 27053458, se 

sídlem Ratiboř 75, 756 21 Ratiboř, dle přílohy č. 0877-24-P03; 

 

2. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1988/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností MAS Hornolidečska, z.s., IČO 26676109, se sídlem 

Lidečko 467, 756 15 Lidečko, dle přílohy č. 0877-24-P05; 

 

3. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1309/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností MAS Ploština, z.s., IČO 27000354, se sídlem Vysoké 

Pole 118, 763 25 Vysoké Pole, dle přílohy č. 0877-24-P07; 

 

4. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1990/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností Místní akční skupina Severní Chřiby a Pomoraví, z. 

s., IČO 27057607, se sídlem Košíky 172, 687 04 Košíky, dle přílohy č. 0877-24-P09; 

 

5. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1315/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností MAS Bojkovska, z. s., IČO 27012239, se sídlem 

Sušilova 952, 687 71 Bojkovice, dle přílohy č. 0877-24-P11; 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/61 

6. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1312/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností Místní akční skupina Valašsko – Horní Vsacko, z. s., 

IČO 228559908, se sídlem Hovězí 74, 756 01 Hovězí, dle přílohy č. 0877-24-P13; 

 

7. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1307/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností MAS Staroměstsko, z. s., IČO 22707441, se sídlem 

náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, dle přílohy č. 0877-24-P15; 

 

8. dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1989/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností MAS Podhostýnska, z. s., IČO 27042979, se sídlem 

Fryčajova 888, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, dle přílohy č. 0877-24-P17; 

 

9. dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1308/2022/STR uzavřené mezi 

Zlínským krajem a společností Jižní Haná, o. p. s., IČO 29372232, se sídlem nám. 

Míru 162, 768 24 Hulín, dle přílohy č. 0877-24-P19; 

 

10. dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/1310/2022/STR uzavřené 

mezi Zlínským krajem a společností MAS Východní Slovácko z.s., IČO 27015777, 

se sídlem Suchá Loz 72, 687 53 Suchá Loz, dle přílohy č. 0877-24-P21; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpracování žádosti o poskytnutí dotací a 

závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace v rámci Programu výměny zdrojů tepla v 

nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje II, mezi Zlínským krajem a: 

 

1. se společností MAS Hornolidečska, z.s., IČO 26676109, se sídlem Lidečko 467, 

765 12 Lidečko, na celkovou cenu díla  160.000 Kč, v rámci smlouvy č. 

D/4267/2023/STR, dle přílohy č. 0877-24-P23; 

 

2. se společností Jižní Haná o.p.s., IČO 29372232, se sídlem nám. Míru 162, 768 

24 Hulín, na celkovou cenu díla 80.000 Kč, v rámci smlouvy č. D/4270/2023/STR, 

dle přílohy č. 0877-24-P25; 

 

3. se společností MAS Ploština, z.s., IČO 27000354, se sídlem Vysoké Pole 118, 

763 25 Vysoké Pole, na celkovou cenu díla 320.000 Kč, v rámci smlouvy č. 

D/4273/2023/STR, dle přílohy č. 0877-24-P27; 

 

4. se společností Místní akční skupina Rožnovsko, z.s., IČO 27034925, se sídlem 

Zašová 36, 756 51 Zašová, na celkovou cenu díla 350.000 Kč, v rámci smlouvy č. 

D/4275/2023/STR, dle přílohy č. 0877-24-P29; 

 

5. se společností MAS Střední Vsetínsko, z.s., IČO 27053458, se sídlem Ratiboř 75, 

756 21 Ratiboř, na celkovou cenu díla 176.000 Kč, v rámci smlouvy č. 

D/4278/2023/STR, dle přílohy č. 0877-24-P31; 

 

6. se společností MAS Východní Slovácko, z.s., IČO 27015777, se sídlem Suchá 

Loz 72, 687 53 Suchá Loz, na celkovou cenu díla 240.000 Kč, v rámci smlouvy č. 

D/4281/2023/STR, dle přílohy č. 0877-24-P33; 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/61 

 

7. se společností Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s., IČO 27057593, se sídlem 

nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice, na celkovou cenu díla 100.000 Kč, v rámci 

smlouvy č. D/4266/2023/STR, dle přílohy č. 0877-24-P35; 

 

8. se společností MAS Podhostýnska, z.s., IČO 27042979, se sídlem Fryčajova 888, 

768 61 Bystřice pod Hostýnem, na celkovou cenu díla 120.000 Kč, v rámci smlouvy 

č. D/4274/2023/STR, dle přílohy č. 0877-24-P37. 

 
 

38 RP24-23 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji-schválení změny 
projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0784/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu projektu podpořeného v rámci RP24-

23 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji „město Slavičín – Karavanové 

stání“ (registrační číslo žádosti RP24-23/007), příjemce Město Slavičín, IČO 

00284459, se sídlem Osvobození 25, 763 21 Slavičín, spočívající v prodloužení 

doby realizace projektu, dle žádosti v příloze č. 0880-24-P02, a uzavření Dodatku č. 

1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/4684/2023/STR, dle přílohy č. 0880-24-P03. 

 
 

39 Projekt „Cisterscapes - cisterciácké krajiny spojující Evropu II.“ - poskytnutí 
dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0785/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí z Fondu Zlínského kraje individuální neinvestiční dotace ve výši 

1.000.000 Kč MAS Buchlov, z.s., IČO 26662698, se sídlem Masarykova 273, 687 

08 Buchlovice na realizaci projektu: „Cisterscapes - cisterciácké krajiny spojující 

Evropu II.“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 

0878-24-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0214/2024, dle přílohy č. 0878-24-P03, které řeší 

zajištění finančních prostředků k poskytnutí dotace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/61 

40 Projekt „Zlínský architektonický manuál - Fáze A05“ - poskytnutí individuální 
dotace spolku aARCHITEKTURA 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0786/R21/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 198.000 

Kč spolku aARCHITEKTURA, spolek, IČO 22817298, se sídlem Nad Ovčírnou 

II/1295, 760 01 Zlín na Zlínský architektonický manuál - Fáze A05 (Architektura a 

urbanismus Zlína v letech 1894 - 2018) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0879-24-P02. 

 
 

41 Návrh na pořízení Změny č. 7 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0787/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. rozhodnout o pořízení Změny č. 7 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje, která 

uvede Zásady územního rozvoje Zlínského kraje do souladu s požadavky zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a převede je do 

jednotného standardu zásad územního rozvoje dle vyhlášky č. 157/2024 Sb., o 

územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném 

standardu, 

 

2. schválit zadání Změny č. 7 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje, dle přílohy 

č. 0876-24-P01, 

 

3. rozhodnout o sloučení společného jednání a veřejného projednání Změny č. 7 

Zásad územního rozvoje Zlínského kraje. 

 
 

42 Zdravotnictví - individuální dotace na podporu rezidentů, na stáže studentů 
lékařských fakult a program RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a 
dětských psychiatrů ve Zlínském kraji - schválení dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0788/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotace na realizaci projektu na podporu stáží mediků v ordinaci 

všeobecného praktického lékaře společnosti s ručením omezeným VicusMedicus, 

s.r.o., IČO 28613571, se sídlem Hošťálková 90, 756 22 Hošťálková, ve výši 20.000 

Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0873-

24-P03; 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/61 

  
2. poskytnutí dotace na realizaci projektu na podporu rezidenta v průběhu 

specializačního vzdělávání v oboru všeobecné praktické lékařství fyzickým osobám 

v členění: 
a) MUDr. Sandra Šubertová, narozena ***1997, trvalé bydliště *** Zlín, ve výši 

320.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0873-24-P05; 
b) MUDr. Veronika Novotná, narozena ***1997, trvalé bydliště *** Zlín, ve výši 

320.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy 

č. 0873-24-P07; 
c) MUDr. Bc. Kristýna Schön, narozena ***1992, trvalé bydliště *** Vizovice, ve výši 

90.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 

0873-24-P09; 
  
3. poskytnutí dotace na realizaci projektu v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji podnikající 

fyzické osobě MUDr. Kateřině Matlochové, IČO 21495301, se sídlem Sušilova 

478/24, 769 01 Holešov, ve výši 500.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle vzoru smlouvy uvedené v příloze č. 0873-24-P10; 
  
4. vzor smlouvy o poskytnutí dotace pro program RP23-22 Zachování dostupnosti 

primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0873-24-P10; 
  
5. rozpočtové opatření č. RZK/0209/2024, kterým se navyšuje alokace vyhlášeného 

programu RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů v 

rámci závazného ukazatele 35 - Zdravotnictví, dle přílohy č. 0873-24-P12. 
  
6. změnu č. 1 Programu RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských 

psychiatrů ve Zlínském kraji schváleného usnesením Rady Zlínského kraje č. 

0862/R28/22 dne 17.10.2022, spočívající v navýšení celkové předpokládané částky 

vyčleněné na realizaci programu na 5.670.000 Kč, dle přílohy č. 0873-24-P13. 

 
 

43 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0789/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí: 

a) výsledky hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem za rok 2023 po 

schválení valnou hromadou a plnění obchodního plánu k 31.12.2023 v oblasti 

ekonomické, personální, investiční a produkční, dle příloh č. 0872-24-P01 až č. 

0872-24-P06; 

b) zprávu o plnění obchodního plánu nemocnic založených Zlínským krajem v oblasti 

ekonomické, personální, investiční a produkční k 30.06.2024, dle příloh č. 0872-24-

P07 až č. 0872-24-P11; 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/61 

c) rekapitulaci hospodaření nemocnic k 31.12.2023 a k 30.06.2024, dle přílohy č. 

0872-24-P12. 

 
 

44 Zdravotnictví - dodatek pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu pro Vsetínskou nemocnici a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0790/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 2 k pověření k 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským krajem a 

Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 

26871068, dle přílohy č. 0871-24-P02. 

 
 

45 Zdravotnictví - rozpočtové opatření - úvěr „IROP“ KNTB - financování 
ukončeno 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0791/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0017/2024, dle 

přílohy č. 0874-24-P01, kterým dochází ke snížení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje akce „Předfinancování IROP“ Krajské nemocnici T. Bati, a. s. ve výši 

213.937.256 Kč. 

 
 

46 Fond Zlínského kraje, sekce Kultura - individuální podpora - památky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0792/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA ve výši 2.000.000 Kč Obci Kvasice, IČO 

00287385, A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice na realizaci projektu: „Restaurování 14 

zastavení a Kalvárie křížové cesty v Kvasicích“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0839-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/61 

 

47 Kultura - změna závazných ukazatelů rozpočtu, zjednodušený investiční 
záměr, investiční příspěvky, změny fondu investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0793/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Ministerstva kultury ČR pro 

příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska v celkové výši 290.000 Kč, dle 

přílohy č. 0840-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0840-24-P03: 

a) Muzeum regionu Valašsko, p. o. – pořízení víceúčelového vozidla, 

b) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - nákup multifunkčního užitkového 

automobilu, 

 

2. zjednodušený investiční záměr: 

a) 2286/090/06/24/Z Muzeum regionu Valašsko, p. o. – pořízení víceúčelového 

vozidla, dle přílohy č. 0840-24-P04, 

b) 2297/090/06/24/Z Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o. - nákup 

multifunkčního užitkového automobilu, dle přílohy č. 0840-24-P05, 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0210/2024 řešící zapojení účelových dotací z MK ČR 

do rozpočtu ZK, dle přílohy č. 0840-24-P27, rozpočtové opatření č. RZK/0211/2024 

řešící přesun finančních prostředků z běžných výdajů do investičních v souvislosti s 

poskytnutím investičních příspěvků, dle přílohy č. 0840-24-P28, 

 

4. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2024, dle přílohy č. 0840-24-P06, 

 

5. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024, dle přílohy 

č. 0840-24-P07, 

 

6. změnu č. 6 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle přílohy č. 0840-24-P08, 

 

7. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle přílohy č. 0840-24-P09, 

 

8. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle přílohy č. 

0840-24-P10, 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/61 

9. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci 14|15 Baťův institut, IČO 72563346, dle přílohy č. 0840-24-P11, 

 

10. změnu č. 5 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, dle přílohy č. 0840-24-P12, 

 

11. poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkové organizace: 

a) Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, dle podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.300.000 Kč, dle přílohy č. 0840-24-P13, 

a ve výši 1.970.000 Kč, dle přílohy č. 0840-24-P14, 

b) Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČO 00098639, dle podmínek Rozhodnutí o 

poskytnutí investičního příspěvku ve výši 495.000 Kč, dle přílohy č. 0840-24-P15, 

c) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, dle podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1.538.000 Kč, dle přílohy č. 

0840-24-P16, 

d) Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí 

investičního příspěvku ve výši 515.000 Kč, dle přílohy č. 0840-24-P17; 

 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu příspěvkové organizace 

Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, k posílení fondu investic ve výši 200.000 

Kč, dle přílohy č. 0840-24-P25; 

 p o v ě ř u j e  

 a) příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, IČO 00098574, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce „Muzeum regionu Valašsko, p. o. - pořízení 

víceúčelového vozidla“, 

 

b) příspěvkovou organizaci Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 00092126, 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce „Slovácké muzeum UH, p. o. - nákup 

multifunkčního užitkového automobilu“, 

 

c) příspěvkovou organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, 

výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace na akci „Úprava místností předhradí na 

zázemí pro akce a kancelář pro lektora na hradě“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/61 

 

48 Školství - závazné ukazatele - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0794/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí závazné ukazatele rozpočtu přímých 

vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro školy a školská zařízení na rok 2024, 

dle příloh č. 0845-24-P01 až č.0845-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0199/2024, dle přílohy č. 0845-24-P05, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 v celkové výši 207.996 Kč na základě 

poskytnutých účelových dotací z MŠMT ČR. 

 
 

49 Školství - fondy investic, vyřazení majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0795/R21/24 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborné 

učiliště Uherský Brod, se sídlem Svat. Čecha 1110, 688 01 Uherský Brod, IČO 

00055107, a to: 

a) kotel elektrický, inventární číslo 2262_52, pořizovací cena 292.721 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 1995; 

b) pánev pečící, inventární číslo 2262_310, pořizovací cena 109.800 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 1995; 

c) stroj mísící, inventární číslo 2262_85, pořizovací cena 122.481,90 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 1995; 

d) myčka, inventární číslo 2262_83a, pořizovací cena 117.780,60 Kč, zůstatková 

cena 0 Kč, rok pořízení 1995; 

e) učebna audiovizuální, inventární číslo 2262_2291a, pořizovací cena 158.000 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1994, vše dle přílohy č. 0841-24-P02; 

 

2. s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná 

škola Luhačovice, se sídlem Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, 

a to varný plynový kotel DIAMO 150 l, inventární číslo 13102, pořizovací cena 

118.125 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 1997, dle přílohy č. 0841-24-P03; 

 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/61 

 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změna č. 1 příspěvkové organizace Dětský domov Valašské Meziříčí, se sídlem 

Žerotínova 211/22, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 62334808, dle přílohy č. 0841-

24-P04; 

b) změna č. 1 příspěvkové organizace Základní škola, Mateřská škola a Praktická 

škola Valašské Meziříčí, se sídlem Křižná 782, Krásno nad Bečvou, 757 00 Valašské 

Meziříčí, IČO 70238928, dle přílohy č. 0841-24-P05; 

c) změna č. 1 příspěvkové organizace Krajská pedagogicko-psychologická poradna 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Zlín, se sídlem J. A. Bati 

5520, 760 01 Zlín, IČO 61716456, dle přílohy č. 0841-24-P06; 

d) změna č. 2 příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 

1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 0841-24-P07; 

e) změna č. 2 příspěvkové organizace Odborné učiliště Kelč, se sídlem č. p. 1, 756 

43 Kelč, IČO 00843318, dle přílohy č. 0841-24-P08; 

f) změna č. 3 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová a 

zdravotnická Uherské Hradiště a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, se sídlem 

Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, dle přílohy č. 0841-

24-P09; 

g) změna č. 4 příspěvkové organizace Střední odborná škola Luhačovice, se sídlem 

Masarykova 101, 763 26 Luhačovice, IČO 61715999, dle přílohy č. 0841-24-P10. 

 
 

50 Školství - změna závazných ukazatelů provozního příspěvku na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0796/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. navýšení příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství, dle 

přílohy č. 0846-24-P02; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0200/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů 

rozpočtu ORJ 150 o vratku provozního účelového příspěvku za rok 2023 od ZUŠ 

Luhačovice, dle přílohy č. 0846-24-P04. 

 
 

51 Školství - platový výměr ředitele příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0797/R21/24 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.09.2024 plat řediteli Gymnázia Zlín - Lesní čtvrť, IČO 00559105, 

dle přílohy č. 0842-24-P01. 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/61 

 
 

52 Školství - projekty IROP - financování dotačních akcí v roce 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0798/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 struktury nákladů investičního záměru č. 2073/150/11/2023-

01/08/24/S na akci „OA VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – Laboratoře nové informatiky“, 

dle přílohy č. 0844-24-P02; 

 

2. změnu č. 2 projektového rámce projektu „Gymnázium Zlín - LČ - Modernizace 

fyzikální a biologické laboratoře, multimediálních a jazykových učeben“ pro 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III 1364, 760 01 

Zlín, IČO 00559105, dle přílohy 0844-24-P03;  

 

3. změnu č. 1 projektového rámce projektu „SPŠS Vsetín – modernizace výuky 

automatizace“ pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola strojnická 

Vsetín, Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, dle přílohy č. 0844-24-P04;  

 

4. rozpočtové opatření: 

a) č. RZK/0202/2024, které řeší úpravu financování akce „OA VOŠ a JŠ Uherské 

Hradiště – Laboratoře nové informatiky“ v roce 2024, dle přílohy č. 0844-24-P05; 

b) č. RZK/0205/2024, které řeší úpravu financování akcí „Gymnázium Zlín - LČ - 

Modernizace fyzikální a biologické laboratoře, multimediálních a jazykových učeben“ 

a „SPŠS Vsetín – modernizace výuky automatizace“ v souvislosti se schvalovanými 

změnami projektových rámců, dle přílohy č. 0844-24-P08;  

 

5. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje číslo D/0389/2024/ŘDP v roce 2024 s příspěvkovou 

organizací Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČO 60371731, kterým se mění poměr 

investiční a neinvestiční návratné finanční výpomoci, přičemž celková výše návratné 

finanční výpomoci se snižuje o 429.383 Kč z původní výše 5.735.183 Kč na 

5.305.800 Kč, dle přílohy č. 0844-24-P06; 

 

6. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 78.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola Bojkovice, IČO 60371676, na 

přípravu a realizaci akce „ZŠ Bojkovice, Štefánikova – Startujeme se zelenou“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle 

přílohy č. 0844-24-P07. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/61 

 

53 Projekt „ZUŠ Uh. Ostroh - rekonstrukce sociálního zázemí v 1.NP a 2.NP“ - 
poskytnutí individuální dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0799/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace z 

Fondu Zlínského kraje Městu Uherský Ostroh, IČO 00291480, se sídlem Zámecká 

24, 687 24 Uherský Ostroh, do výše 1.990.000 Kč, současně však max. 69,87 % 

celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: „ZUŠ Uh. Ostroh - rekonstrukce 

sociálního zázemí v 1.NP a 2.NP“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0863-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0212/2024, které řeší přesun finančních prostředků na 

závazný ukazatel 36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj, dle přílohy č. 

0863-24-P03. 

 
 

54 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0800/R21/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

v členění:  

1. Běžecký areál Pustevny z.s., IČO 26681242, se sídlem Podlesí 541, 757 01 

Valašské Meziříčí, ve výši 175.000 Kč na projekt Zasněžování lyžařských běžeckých 

tratí na Pustevnách a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace, dle přílohy č. 0867-24-P06; 

2. Pohybová akademie Radko Linharta z.s., IČO 19524838, se sídlem Dolní Bečva 

340, 756 55 Dolní Bečva, ve výši 120.000 Kč na projekt Festival v pohybu a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0867-24-P07; 

3. Taneční klub FORTUNA Zlín z.s., IČO 48472166, se sídlem Filmová 412, 760 01 

Zlín, ve výši 60.000 Kč na projekt Mistrovství světa mládeže v tanečním sportu 

WDSF World Championship Latin Youth 2024 (Sarajevo - Bosna a Hercegovina) a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 

0867-24-P08; 

4. TJ Chropyně, z.s., IČO 00545333, se sídlem Hanácké náměstí 552, 768 11 

Chropyně, ve výši 42.000 Kč na projekt International Cup a Dětský světový pohár 

(Barcelona – Španělsko) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace, dle přílohy č. 0867-24-P09; 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/61 

5. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, IČO 60461373, se sídlem 

Technická 1905/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice, ve výši 100.000 Kč na projekt Chemická 

centra VŠCHT Praha ve Zlínském kraji ve školním roce 2024/2025 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0867-24-P10; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

a) rozpočtové opatření č. ZZK/0018/2024, které řeší navýšení finančních prostředků 

rozpočtu ORJ 150 pro rok 2024 ve Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) v 

rámci ORGu 0008521 (Individuální podpora – Mládež a sport), dle přílohy č. 0867-

24-P11; 

 

b) poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) v členění: 

1. 1.FC SLOVÁCKO, a.s., IČO 25597493, se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské 

Hradiště, ve výši 3.000.000 Kč na projekt Podpora činnosti A týmu muži fotbalového 

klubu 1. FC SLOVÁCKO, a.s. v sezóně 2024/25 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0867-24-P15; 

2. AUTO KLUB BARUM ZLÍN v AČR, IČO 00530417, se sídlem Hornomlýnská 3715, 

760 01 Zlín, ve výši 3.500.000 Kč na projekt Barum Czech rally Zlín 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0867-24-P16. 

 
 

55 Projekt Rozvoj digitální technické mapy Zlínského kraje  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0801/R21/24 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace na zabezpečení 

realizace projektu „Rozvoj digitální technické mapy Zlínského kraje“ vydaném 

poskytovatelem dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu, dle přílohy č. 0868-24-

P01. 

 
 

57 Uzavření smlouvy o užívání dlouhodobého důvěryhodného elektronického 
archivu zdravotnické a další dokumentace se Zdravotnickou záchrannou 
službou Zlínského kraje, p.o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0802/R21/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o užívání dlouhodobého důvěryhodného elektronického archivu 

zdravotnické a další dokumentace mezi Zlínským krajem a Zdravotnickou 

záchrannou službou Zlínského kraje p.o., se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 

Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0870-24-P01. 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/61 

 
 

58 Zdravotnictví - změny plánu oprav a technického zhodnocení na majetku 
Zlínského kraje pronajatého KMN a. s., UHN a. s., VSN a. s. na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0803/R21/24 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 se změnou č. 3 plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku 

Zlínského kraje pro rok 2024, dle přílohy č. 0854-24-P04 a žádostmi jednotlivých 

nemocnic Zlínského kraje: 

a) Uherskohradišťská nemocnice a. s., IČO 27660915, dle přílohy č. 0854-24-P02; 

b) Vsetínská nemocnice a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 0854-24-P03; 

 

2) s realizací technického zhodnocení a služeb na majetku Zlínského kraje 

pronajatého Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, a s odpisováním technického 

zhodnocení po dobu nájmu ve smyslu § 28 odst. 3 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z 

příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a oprávnění žádat o jiné zdroje na financování 

této akce, zejména z projektů EU, a to v rozsahu položky, VSN č. 20; 

 s c h v a l u j e  

 1) zjednodušený investiční záměr č. 2235/170/07/24/Z na akci „Kroměřížská 

nemocnice a. s. – Havárie - prasklé vodovodní potrubí teplé vody na RHB“, dle 

přílohy č. 0854-24-P05; 

 

2) zjednodušený investiční záměr č. 2293/170/08/24/Z na akci „Vsetínská 

nemocnice a. s. – FVE na budovách G, H, O“, dle přílohy č. 0854-24-P07; 

 

3) dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2159/170/03/24/Z-01/07/24 

na akci „Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce OPS 26 v budově 26, 

p. č. st. 710“, dle přílohy č. 0854-24-P06; 

 

4) rozpočtové opatření č. RZK/0213/2024, které řeší úpravu finančních prostředků v 

rozpočtu ZK v souvislosti se změnou č. 3 Plánu oprav a technického zhodnocení 

majetku Zlínského kraje pronajatého nemocnicím v roce 2024, dle přílohy č. 0854-

24-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy dokončených akcí reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví: 

a) „Kroměřížská nemocnice a. s. - výměna rozvaděčů“ (IZ č. 2096/170/01/24/Z), dle 

přílohy č. 0854-24-P09; 

b) „Kroměřížská nemocnice a. s. - oprava páteřních rozvodů vody v 3.NP 

východního křídla budovy A (oddělení urologie)“ (IZ č. 2097/170/01/24/Z), dle 

přílohy č. 0854-24-P10; 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/61 

c) „Kroměřížská nemocnice a. s. - výměna oken na oddělení urologická ambulance“ 

(IZ č. 2099/170/01/24/Z), dle přílohy č. 0854-24-11. 

 
 

59 Zdravotnictví - Vsetínská nemocnice a.s. - Plán rozvoje areálu – Centrální 
objekt (CO I) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0804/R21/24 s c h v a l u j e  

 studii Vsetínské nemocnice a. s. - Plán rozvoje areálu – Centrální objekt (CO I), dle 

přílohy č. 0853-24-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje zpracovat a předložit 

ke schválení investiční záměr na akci Vsetínská nemocnice - výstavba Centrálního 

objektu 1 - projektová příprava v termínu do 31.10.2024; 

 2. vedoucímu Odboru investic Krajského úřadu Zlínského kraje připravit veřejnou 

zakázku na služby na zpracování projektové dokumentace na akci Vsetínská 

nemocnice - výstavba Centrálního objektu 1 - projektová příprava v termínu do 

31.10.2024. 

 
 

60 Sociální služby - investiční záměry, dodatky investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0805/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

  a) „Domov pro seniory Napajedla – aktivizační místnost - francouzská okna“, 

  b) „Sociální služby Uherské Hradiště - DS Buchlovice - přeložka potrubí z 

teplovodního kanálu“, 

 

2. investiční záměr č. 2283/100/07/24 na akci „Sociální služby Olšava p.o. - Domov 

pro seniory Nezdenice - EPS a rekonstrukce LDZ“, dle přílohy č. 0850-24-P01; 

 

3. investiční záměr č. 2276/100/07/24 na akci „Dům sociálních služeb Návojná p. o. 

– stavební úpravy pro EPS a LDZ“, dle přílohy č. 0850-24-P02; 

 

4. zjednodušený investiční záměr č. 2296/100/08/24/Z na akci „Domov pro seniory 

Napajedla – aktivizační místnost - francouzská okna“, dle přílohy č. 0850-24-P03; 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/61 

5. zjednodušený investiční záměr č. 2294/100/08/24/Z na akci „Sociální služby 

Uherské Hradiště - DS Buchlovice - přeložka potrubí z teplovodního kanálu“, dle 

přílohy č. 0850-24-P04; 

 

6. zjednodušený investiční záměr č. 2295/100/08/24/Z na akci „Sociální služby 

Uherské Hradiště - DS Uherské Hradiště - stavební úpravy pro EPS“, dle přílohy č. 

0850-24-P05; 

 

7. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, Sociální služby 

Olšava, příspěvková organizace, se sídlem č.p. 43, 687 32 Nezdenice, IČO 

70850909, dle přílohy č. 0850-24-P06; 

 

8. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, Dům sociálních 

služeb Návojná, příspěvková organizace, se sídlem č.p. 100, 763 32 Návojná, IČO 

70850852, dle přílohy č. 0850-24-P07; 

 

9. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, Domov pro seniory 

Napajedla, příspěvková organizace, se sídlem Husova 1165, PSČ 763 61 

Napajedla, IČO 70850976, dle přílohy č. 0850-24-P08; 

 

10. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 2.557.000 Kč z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2024 příspěvkové organizaci Sociální služby Olšava, příspěvková 

organizace, se sídlem Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice, IČO 70850909, na přípravu 

a realizaci akce „Sociální služby Olšava p.o., Domov pro seniory Nezdenice - EPS 

a rekonstrukce LDZ“, dle přílohy č. 0850-24-P09; 

 

11. poskytnutí investičního příspěvku 9.615.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2024 příspěvkové organizaci Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková 

organizace, se sídlem Návojná 100, 763 32 Nedašov, IČO 70850852, na přípravu a 

realizaci akce „Dům sociálních služeb Návojná p.o. – stavební úpravy pro EPS a 

LDZ“, dle přílohy č. 0850-24-P10; 

 

12. poskytnutí investičního příspěvku 510.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje na rok 

2024 příspěvkové organizaci Domov pro seniory Napajedla, příspěvková 

organizace, se sídlem Husova 1165, 763 61 Napajedla IČO 70850976, na přípravu 

a realizaci akce „Domov pro seniory Napajedla – aktivizační místnost - francouzská 

okna“, dle přílohy č. 0850-24-P11; 

 

13. rozpočtové opatření č. RZK/0208/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

schvalované akce v odvětví „Sociální služby“, dle přílohy č. 0850-24-P12; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje. a to: 

 

1. příspěvkovou organizaci Sociální služby Olšava, příspěvková organizace, 

Nezdenice 43, 687 32 Nezdenice, IČO 70850909; pro akci „Sociální služby Olšava 

p.o. - Domov pro seniory Nezdenice EPS a rekonstrukce LDZ“; 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

57/61 

 

2. příspěvkovou organizaci Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková 

organizace, Návojná 100, 763 32 Nedašov IČO 70850852, pro akci Dům sociálních 

služeb Návojná p. o. – stavební úpravy pro EPS a LDZ; 

 

3 příspěvkovou organizaci Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace, 

Husova 1165, 763 61 Napajedla IČO 70850976, na akci „Domov pro seniory 

Napajedla – aktivizační místnost - francouzská okna“, 

 

4. příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště,  příspěvková 

organizace, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, pro akce:  

a) „Sociální služby Uherské Hradiště - DS Uherské Hradiště - stavební úpravy pro 

EPS“, 

b) „Sociální služby Uherské Hradiště - DS Buchlovice - přeložka potrubí z 

teplovodního kanálu“. 

 
 

61 Sociální služby - zjednodušený investiční záměr „DS Burešov - vybudování 
FVE“  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0806/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. zjednodušený investiční záměr č. 2292/100/08/24/Z na akci DS Burešov - 

vybudování FVE, dle přílohy č. 0849-24-P01; 

 

2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024, příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, se sídlem Burešov 

4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 0849-24-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0204/2024, které řeší zajištění finančních prostředků 

v rámci rozpočtu ORJ 200 odvětví „Všeobecná veřejná správa a služby“, dle přílohy 

č. 0849-24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akcí reprodukce majetku Zlínského kraje příspěvkovou 

organizaci Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 760 

01 Zlín, IČO 70851042; pro akci „DS Burešov - vybudování FVE“. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

58/61 

 

62 Školství - investiční akce dotační „SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – 
Vybudování dílen a odborných učeben“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0807/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce č. 2285/150/07/24 reprodukce majetku Zlínského kraje s 

názvem „SŠZP Rožnov pod Radhoštěm – Vybudování dílen a odborných učeben“, 

dle přílohy č. 0852-24-P01; 

 

2. změnu č. 2 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, 

nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547, dle 

přílohy č. 0852-24-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0203/2024, které řeší úpravu financování akce „SŠZP 

Rožnov pod Radhoštěm – Vybudování dílen a odborných učeben“, dle přílohy č. 

0852-24-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „SŠZP 

Rožnov pod Radhoštěm – vybudování dílen a odborných učeben“ příspěvkovou 

organizaci Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm, 

nábřeží Dukelských hrdinů 570, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843547. 

 
 

63 Školství - dodatky zjednodušených investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0808/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatky zjednodušených investičních záměrů: 

a) dodatek č. 1 ZIZ č. 2144/150/03/24/Z–01/08/24 na akci „Gymnázium Zlín – Lesní 

čtvrť – Oprava střešní krytiny na 6. pavilonu“, dle přílohy č. 0851-24-P01; 

b) dodatek č. 1 ZIZ 2201/150/05/24/Z-01/08/24 na akci „SPŠ a OA Uherský Brod – 

Oprava budovy dílen školy“, dle přílohy č. 0851-24-P02; 

 

2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2024 příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se 

sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 0851-24-

P03; 

 

 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

59/61 

3. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz pro 

příspěvkovou organizaci Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem Lesní čtvrť III 

1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, na přípravu a realizaci akce „Gymnázium Zlín – 

Lesní čtvrť – Oprava střešní krytiny na 6. pavilonu“, kterou dochází k navýšení 

účelového příspěvku na provoz o částku 235.000 Kč na celkovou výši 3.541.000 Kč 

z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2024, dle přílohy č. 0851-24-P04; 

 

4. změnu č.1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou 

organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod, se sídlem 

Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, na přípravu a realizaci akce 

„SPŠ a OA Uherský Brod – Oprava budovy dílen školy“, z důvodu posunutí termínu 

do 15.12.2024 v souladu s dodatkem č. 1 zjednodušeného investičního záměru dle 

přílohy č. 0851-24-P05; 

 

5. změnu č.1 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz pro 

příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský 

Brod, se sídlem Nivnická 1781, 688 01 Uherský Brod, IČO 14450437, na přípravu a 

realizaci akce „SPŠ a OA Uherský Brod – Oprava budovy dílen školy“, z důvodu 

posunutí termínu do 15.12.2024 v souladu s dodatkem č. 1 zjednodušeného 

investičního záměru dle přílohy č. 0851-24-P06. 

 
 

64 Odbor KŘ - projektová příprava akcí na B21 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0809/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

dle přílohy č. 0857-24-P01: 

a) „Stavební úpravy 14. podlaží B21, m. č. 1424“,  

b) „B21 - Úprava a přepojení transformátorů T1 a T2“; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje, a tím i 

se zahájením realizace akcí před schválením investičního záměru: 

a) „Stavební úpravy 14. podlaží B21, m. č. 1424“, 

b) „B21 - Úprava a přepojení transformátorů T1 a T2“; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor Kancelář ředitelky Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora 

a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a zpracováním projektové 

dokumentace pro provedení stavby akcí: 

a) „Stavební úpravy 14. podlaží B21, m. č. 1424“, 

b) „B21 - Úprava a přepojení transformátorů T1 a T2“. 

 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

60/61 

 

65 Odbor KŘ - smluvní vztahy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0810/R21/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření nájemní smlouvy k pronájmu nebytových prostor o výměře 24,55 m2 v 

1. nadzemním podlaží budovy vedené pod číslem popisným 5520, která je součástí 

pozemku p. č. st. 3303  zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, mezi Zlínským krajem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a 

panem Davidem Cigošem, se sídlem Nad ovčírnou 344,760 01, Zlín IČO 08714479, 

dle přílohy č. 0856-24-P02; 

 

2. uzavření dohody o ukončení Rámcové smlouvy na provedení renovace podlah 

budovy 21 ve Zlíně mezi Zlínským krajem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, 

a společností CleanLife s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO  

04303342, dle přílohy č. 0856-24-P03; 

 

3. uzavření Smlouva o zpracování osobních údajů mezi Zlínským krajem tř. T. Bati 

21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností HP TRONIC, s.r.o., se sídlem náměstí 

Práce 2523, 760 01 Zlín IČO  60323418, dle přílohy č. 0856-24-P04; 

 

4. uzavření Smlouvy o právu provést a umístit stavbu, mezi Zlínským krajem tř. T. 

Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320 a Statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, dle přílohy č. 0856-24-P05. 

 
 

66 Doprava - nárok na zaplacení regresní úhrady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0811/R21/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 regresní nárok ve výši 22.473,50 Kč uplatněný Ministerstvem financí ČR, IČO 

00006947, proti Zlínskému kraji, IČO 70891320, dle příloh č. 0855-24-P02 a č. 0855-

24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 uznání regresního nároku Ministerstva financí ČR, IČO 00006947, a zaplacení 

regresní úhrady ve výši 22.473,50 Kč, dle přílohy č. 0855-24-P02. 

 
 
 
 
 
 



  R21/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

61/61 

 

67 Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. - personální změna v orgánu 
společnosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0812/R21/24 j m e n u j e  

 Ing. Mgr. Lucii Pluhařovou, datum narození ***trvale bytem*** Zlín, do funkce člena 

správní rady společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 27673286, s 

účinností od 19. srpna 2024. 

 
 

68 Doprava - pověření ŘSZK, zjednodušený investiční záměr: Zlín - most přes 
Dřevnici 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0813/R21/24 s c h v a l u j e  

 A) aktualizaci Plánu přípravy investičních akcí příspěvkové organizace Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy č. 0893-24-P01; 

 

B) zjednodušený investiční záměr akce Zlínského kraje příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, č. 2298/110/08/24 k provedení díla 

„Zlín, Most přes Dřevnici u KNTB, PD“, dle přílohy č. 0893-24-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, výkonem 

funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou akce reprodukce 

majetku Zlínského kraje „Zlín – Most přes Dřevnici u KNTB, PD“. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


